
Łzy podczas Mszy św.
W  ub. piątek w  kaplicy parafial

nej p.w. Św. Jana Bosko w WUnla 
odbyto a lf pożegnania probosz
cza ta) parafii z włemymL Od listo
pada 1992 r. pracował on w dziel
nicy Łazdynai, najpierw  
odprawiając nabożeństwa pod 
otwartym niebem przy krzyżu aż 
wspólnym wysiłkiem powstała no
wa kaplica. Szczególną uwagą i 
troską otaczał dzieci I młodzież. 
Odejście tak szanowanego I łubia
nego  przez parafian Kapłana 
zostało przyjęte z wielkim żalem 
przez wszystkich, kto chociaż raz 
miał szczęście spotkać zacnego 
Duszpasterza na swojej drodze do 
Boga.

Drukujemy list parafisn z 
Łazdynai, który skierowali oni do ga
zety w tych dniach, chcąc wyrazić 
podziękowanie ks. Izydorowi i żal w 
związku z jego odejściem.

«... Gorąco odmawiana Litania 
Nadzwyczaj wzruszająca pieśń 
kościelna. Pierwsze słowa Mszy św. 
odprawienej przez nieznenego 
księdza I ogólny płacz. Ktoś sięga 
po chusteczkę, ktoś po leki. Wszak 
nie są to łzy radości Nikt też nie 
płacze na pokaz. To są łzy mSości 
chrześcijańskiej, nad którą dziś 
góruje żal...

Dlaczego płaczą parafianie bu
dującego się w Łazdynai kościoła 
św. Jana Bosko? Wszak modlitwa 
niesie pogodę ducha, pokrzepia w 
walce z trudnościami dnia Wiara 
chrześcijańska uczy kochać Boga i 
bliźnich, kochać zawsze i wszystkich 
oraz pomagać sobie nawzajem. 
Przepiękna jest nasza wiara Chrystu
sowa nieustannie głosząca miłość. 
Jest to niewy czerpalne żródk) po
godnych myśli i dobrych uczynków.

Tego i wielu, bardzo wielu in
nych czcigodnych rzeczy uczył nas 
przez dwa lata wielce szanowny 
ksiądz Izydor Sadowski. Mając 
matkę Litwinkę, pragnął przyczynić 
się do krzewienia wiary katolickiej w 
Ojczyźnie swej matki. Litwa potrze
buje oddanych pracy duszpaster
skiej i obdarzonych przez Boga 
powołaniem do tej szlachetnej pracy 
kapłanów. Potrzebne też są środki 
finansowe i ludzie umiejętnie organi
zujący budowę nowych kościołów. 
Ksiądz Izydor chciał aktywnie 
przyczynić się do odrodzenia 
Kościoła i to mu się udało.

Przez dwie wiosny i dwa lata 
mieszkańcy Łazdynai modlili się na 
kwiecistym kobiercu zielonej łąki 
przy drewnianym krzyżu i zbitym z 
desek ołtarzu. Jesienią i zimą 
nabożeństwa po polsku odbywały 
się w szkole nr 36 z pozwolenie jej 
dyrektora R. Suchockiego.

Ne twarzy księdza Izydora za
wsze jaśnieje życzliwy uśmiech, z 
oczu —  dobroć, niczym słońce, z ust

płyną szczere słowa Nauki Chrystu
sa  Nie żeluje On trudu dla dobra 
wierzących, zawsze jest pełen ener
gii i zapału. Miłość do bliźnich nie 
jest dla Niego tytko pięknym twier
dzeniem, ksiądz Izydor kocha ludzi 
każdym swoim uczynkiem. I ludzie 
to odczuwają coraz liczniej sku
piając się wokół kościoła

I nagle, bez uprzedzenia, bez 
wyjaśnienia przyczyn, naszemu 
dzielnemu księdzu kazano odejść.

Dwa wspaniale lata modlitw z 
księdzem Izydorem Sadowskim po
zostaną z nami na zawsze. Dziś 
modlimy się z myślą: Bożs, 
dziękujemy Ci, że nas wybrałeś, aby 
miłości do Ciebie uczył nas ten szla
chetny Pasterz*.

W  Imieniu parafian 
kościoła św. Jana Bosko —  

Anna CZAJKOWSKA 

e e •'

Przedwczoraj w Domu Nauczy
ciela odbyło się spotkanie członkiń 
Zrzeszenia Kobiet-Połek na Litwie z 
księdzem salezjaninem Izydorem 
Sadowskim. Przybył on na zaprosze
nie pań i rozmawiał z nimi na takie 
tematy, jak potrzeba wiary w Boga 
pokrzepiająca więź z Kościołem, 
problemy wychowania dzieci i in. 
Panie Jadwiga Adaśko, Anna Czaj
kowska inne wierne z parafii św. Ja
na Bosko wyraziły żal z powodu nie
zamierzonego i niespodziewanego 
odejścia tego duszpasterza Na py
tania zebranych, dlaczego odcho
dzi, ks. Izydor powiedział:

—  Taka widocznie jest wola Bo
g a  Najważniejsze, że został już zbu
dowany Dom Boży, a ludzie zaczęli 
tu mocniej garnąć się ku 
Najwyższemu...

W ‘Kurierze Wileńskim* z dn. 26 
kwietnia br. zamieściliśmy szkic ze 
zdjęciami o ciekawym losie ks. Izy
dora Sadowskiego, urodzonego w 
Polsce, przez dłuższy czas 
zamieszkałego w Kanadzie, gdzie 
pracował wśród wiernych w Montre
alu w polskich i litewskich parafiach. 
Na zakończenie spotksnia Apolonia 
Skakowska opowiedziała o 
działalności zrzeszenia, które 
zostało zarejestrowsne 31 grudnia 
1991 roku. Żegnając ks. Izydora A  
Skakowska w imieniu zebranych 
wręczyła mu na pamiątkę obrazek 
Pani Ostrobramskiej.

Jadwiga PODMOSTKO

Sentencja dnia 
Nie myślmy o szczęściu. 

Przyjdzie— zrobi niespodziankę, 
nie pnyjdzie— nie zrobi zawodu.

B. Prus

FIRMA 
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Janeczkom, Jan
kom, Jasiom, Niu- 
siom, Janom, Janu-
SZOm —  wszystkim  
dzisiejszym solenizantom —  
duło radości, uśmiechu 1 po
gody ducha życzy

"Kurier WlIeńskT

Nie wszystkie samorządy zechciały 
zostać członkami stowarzyszenia

W Wilnie założone zostało Sto
warzyszenie Samorządów Litowy —  
niedochodowa organizacja, która 
ma reprezentować interesy swych 
glonków w instytucjach administra
cji państwowej.

Prezesem jego został mer mia- 
ita W ilna Alie Vidunas, który 
Httewodniczył również na zjaździe 
fdożycieiskim. Przybyło nań 129 de- 
lagatów z 53 zarządów miast i re
jonów naszego kraju. Przedstawicie
li zarządu rejonu pokrojskiego byli 
ns zjeździe jako goście, mówili oni 
bowiem, że 'nią zdążyli uregulować 
iwych spraw”, natomiast zarządy re
jonu kłajpedzkiego i miasta Neringa 
odmówiły wstąpienia do tego stówa- 
izyszenia którego siedziba będzie 
się mieściła w Wilnie, na razie będzie 
ono miało tylko jedno przedstawi
cielstwo w Kownie.

Jak wynika ze statutu stowarzy
szenia będzie ono dążyło do reali
zowania zasad Europejskiej Karty 
Sam orządu Terytoria lnego i 
uczestniczyło w  przygotowaniu i do
skonaleniu bazy ustawodawczej sa
morządu, jak też nadzorowało, jak 
jest ona realizowana

Władzami naczelnymi Stowarzy
szenia Samorządów Litwy będą zjazd 
przedstawicieli jego członków, rada 
oraz prezee, jak taż będą działać dyre
ktoriat stowarzyszenia, trzyosobowa 
komisja religijna jak też sekretariat 

Uczestnicy zjazdu uchwalili 
oświadczenie, głoszące, że Stowa
rzyszenie Samorządów Litwy nega
tywnie ocenia politykę finansową 
rządu w stosunku do samorządów. 
Na początku br. rząd nie wypłacił 
samorządom 195 min litów, a na 
dzień 1 maja zadłużenie dla sa

morządów wynosiło już 306 min 
litów. Wskazuje ono również, że sa
morządy nie mają żadnych praw i 
możliwości zwiękazania lokalnych 
wpływów do budżetu. Dlatego ‘cała 
odpowiedzialność za niewykonywa
nie budżetów państwowego i samo
rządowych obciąża rząd*.

Stowarzyszenie Samorządów Li
twy postanowiło również nadal 
rozszerzać, ruch ‘Wstrzymuj 
przestępczość*. Akcja ta może 
pobudzić do utworzenia grup ochro
ny porządku publicznego, bezpiecz
nego sąsiedztwa I porządku na wsi 
oraz koordynowania ich 
działalności, jak też do udzielania 
pomocy metodycznej i 'poszukiwa
nia współdziałania między tymi zrze
szeniami i policją*, głosi uchwała 
przyjęta na zjeździe założycielskim.

(ELTA)

Prośba o zaprenumerowanie "Kuriera"
Jestem inwalidą I grupy i stałym 

Sytelnikiem "Kuriera Wileńskiego” 
°d 1953 roku. Dotychczas 
Prenumerowałem dziennik, ale teraz 

stać mnie na to. Obawiam się, że 
Ususzony będę z nim się pożegnać. A  
Przecież "Kurier* —  to moje życie. 
Może znajdzie się ktoś życzliwy, czyj 
*Un finansowy pozwoli na zaprenume
rowanie dla mnie tego polskiego dzien

nika. Będę niezmiernie wdzięczny i 
szczęśliwy.

Feliks KACZANOWSKI 
wieś Popiszki 
poczta Rudomina 
rejon wileński

Zwracamy s lf do naszych 
zamożniejszych Czytelników, być 
mole udzielą pomocy rodakowi.

Ksiądz Izydor Sadowski pożegnał parafię

SOBOTA, 24 CZERWCA 1995 R. 
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Wręczenie nagród konkursowych

Kudio 73.34/103-1 FM 

1 6 3 0 -  

"Na wileńską nutę" 
(niedziela)

To dopiero początek

wL Wczoraj w dziale szkół "K.W." 
od samego rana było gwarno i bar
dzo przyjemnie: zwycięzcy konkur- 
»u "Co wiesz o swoich wielkich 
żonkach" otrzymywali nagrody. 
Konkurs wykazał, że młodzież na- 
tza wie bardzo dużo o wielkich lu
dziach Wileńszczyzny i Kresów, z 
czego jesteśmy niezmiernie usaty
sfakcjonowani. Kto wie, może 
Właśnie dzięki konkursowi jsksś 
dziewczynka lub chłopak żywiej 
Zainteresuje się kulturą ojczystą i 
jej dziejami?
£ W  czwartkowym numerze 
podaliśmy nazwiska zwycięzców, więc 
Bie będziemy dziś powtarzać. Być 
Woże deszcz był temu winą, a może nie

wszyscy zdążyli przeczytać i po odbiór 
nagród ten i ów się nie zgłosił. Prosimy 
więc o zgłoszenie się po nie do działu 
szkół (XI piętro, pokój nr 1105) w 
najbliższych dniach.

Jak już informowaliśmy, spon
sorem konkursu jest nasz rodsk z 
Wileńszczyzny (pochodzi ze wsi 
Gsjdy), a obecnie zamieszkały w 
Niemczech mgr Feliks Gassewicz, 
a także w łaśc ic ie l p o lsk ie j 
księgarni w Kolonii pan Jerzy 
Łątka (fu n d a to r  nagród  
książkowych).

W  imieniu młodzieży szkolnej ser
decznie dziękujemy za nagrody, a w 
imieniu własnym —  za serce, które 
nam okazuje. Bo serce i życzliwość —

to najcenniejszy dsr, jaki można 
otrzymać.

Wręczając nagrody zwycięzcom 
konkursu pan Feliks zapowiedział swój 
udział (czytaj: sponsorowanie) 
również i w następnym. Dziękujemy. A  
zwycięzcom życzymy, by im nagrody 
dobrze służyły. Nswet skromne 
długopisy mogą się stsć czymś 
ważnym, jeśli służyć będą do napisania 
czegoś dobrego i pięknego, no nie?

Łucja BRZOZOWSKA

NA ZDJĘCIU Tadeusza Ważnie- 
wicza: grapa nagrodzonych.



" K U R I E R  W I L E Ń S K I ”

Dyplom amerykańskiemu profesorowi
 |w Akademii Nauk R L profesorowi Uniwersytetu Wisconsin Alfredowi
I Erichowi Senno wręczono dyplom członka zagranicznego AN. A. E. Senno w 
1958 r. ukończył Uniwersytet Kolumbijski, przyznano mu tu stopień doktora 
filozofii za rozprawę "Odrodzenie Państwa Litewskiego po pierwszej wojnie 
światowej".

Zamiast szkół —  gimnazja
 Kolegium Ministerstwa Oświaty i Nauki przyznało status gimnazjum
I szkołom średnim —  "Rasa" w Kownie, im. Donelaitisa w Kłajpedzie, im. 
Żemkalnisa w Poniewieżu, Linkuwskiej w rejonie szylalskim i "Żiburis" w Pre
nach. Obecnie na Litwie działa 14 gimnazjów.

Odmówiono zarejestrowania partii
 |Przewodniczący partii "Santaryć" A. Pilvelis oskarżył Ministerstwo
Sprawiedliwości, że bezpodstawnie odmawia zarejestrowania tej organizacji po
litycznej. Twierdzi on, źe jest ponad 400 podań osób pragnących zostać 
członkami partii "Santaryć", ale "z winy urzędników partia nie została zarejestro
wana".

Dary od francuskich studentów 
W  tym tygodniu z Francji do Ŵ jlna ma przybyć przesyłka charytatywna, 

którą zebrali studenci wyższej szkoły handlowej w Tours. Jak poinformowała 
ambasada francuska, studenci tej uczelni już po raz trzeci wiozą na Litwę leki o 
wartości blisko miliona dolarów. Obecny ładunek zawierający antybiotyki, 
aspirynę i inne preparaty przeznacza się dla apteki na Antokolu, Wileńskiemu 
Szpitalowi Uniwersyteckiemu w Santoryszkach i mieszkającej obecnie w stolicy 
zakonnicy z Francji Rosy Anty.

Uratowany honor
Wileński Sąd Dzielnicowy nr 1 pozytywnie orzekł w sprawie powództwa 

lekarza naczelnego-Uniwersyteckiego Szpitala Antokolskiego A  Beru kit isa wo
bec dziennika VLietuvos aidas" w sprawie czterech opublikowanych w nim 
artykułów, w których nieprawidłowo naświetlona została umowa dzierżawna 
między szpitalem a kliniką amerykańską: redakcja musi zapłacić szpitalowi 10 

l litów.

Dzień św. Jana —  liturgiczne święto 
Korzeni imienia "Jan" należy poszukiwać w St. Testamencie, w którym jest 

powiedziane, że ostatnim prorokiem przed Chrystusem był Jan Chrzciciel. Pod 
wezwaniem św. Jana na Litwie jest wiele kościołów, a pierwszy z nich— w Wilnie 
przy ul. Świętojańskiej. Jutro odbędą się odpusty w kościołach, których patronem 

św: Jan.

Komu przeszkadza ”Volmeta"
Już trzy lata ta spółka z Mieczysławem Waszkowiczem na czele prowadzi 

skup i przetwórstwo odpadów metali czarnych i kolorowych. Zatrudnia ponad 
500 osób. Jednakże Minisierstwo Spraw Wewnętrznych ma poważne 
zastrzeżenia co do pochodzenia złomu. 50 razy kontrolowano spółkę. Naruszeń 

wykryto, mimo to rząd na jednym z lipcowych posiedzeń ma podjąć decyzję, 
pozwolić "Volmede" w dalszym ciągu skupować metale.

Uratował dzieci 
Z  Sewastopola do Wilna przyjechał w gościnę do siostry A I jizdanakaa Stał 

on świadkiem pożaru w sąsiednim bloku. Wyważył więc drzwi, gdyż usłyszał 
płacz dzieci. Wyniósł 5-letnią Wiolettę, która już straciła przytomność, następnie 
uratował jej siostrę Wiktorię. Dziewczynki były mocno poparzone, przeszły 
cieżkie operacje. Sam Lazdauskas długo się leczył w szpitalu, a w tych dniach 
został nagrodzony odznaką "Za poświęcenie się Ojczyźnie".

Czy grzywny będą skuteczne?
Służba Cen i Konkurencji ukarała spółkę "Druskininku dujos" grzywną w 

wysokości 800 tys. litów za samowolne windowanie cen na gaz, przyczyniając tym 
samym szkody użytkownikom, mieszkańcom uzdrowiska i okolic. Z  kolei spółka 
'Żemaitijos pienas" zapłaci 20 tys. litów za wprowadzenie w błąd konsumentów 
napisem reklamowym głoszącym, że systematycznie pijąc ten właśnie kefir nigdy 

zachoruje się na raka.

Informacja Departamentu Ceł 
Wczoraj w kolejce na przejściu granicznym w Łoździejach czekało 150 

samochodów osobowych i 6 autobusów. Ze strony polskiej kolejki nie było. 
Siedem samochodów ciężarowych usiłowało wjechać do Litwy z Białorusi przez 
Kamienny Łoh i przejście w Miednikach. Pięć samochodów osobowych z 
pasażerami, udającymi się do Rosji, czekało na kontrolę celną na przejściu 
panem uńskim.

Studenci z  Litwy jadą do Tartu 
Chóry wszystkich 15 wyższych uczelni Litwy, zespoły tańców ludowych, 

kapele ludowe, orkiestry w dniach 7-9 lipca wezmą udział w 12 studenckim 
święcie pięśni i tańca "Gaudeamus" w Tartu (Estonia).

Pierwsze takie święto odbyło się w 1956 r. w Tartu, a na Litwę ten studencki 
festiwal zawitał siedem lat temu.

Kolejny maniak zatrzymany 
W  tych dniach funkcjonariusze policji kryminalnej m. Olity i rejonu olickiego 

targowisku w śródmieściu zatrzymali mieszkańca Olity Olega Smalagę (ur. 
1974 r.y. Podejrzany jest on o to, że od jesieni ub. roku w parku miejskim napadał 

dziewczęta i gwałcił je. Zarzuca mu się 8 przestępstw. O. Smalaga wcześniej 
: był w polu widzenia policji, nie był też sądzony.

Na podstawie doniesień agencji ELTA, radia, 
prasy i inf. własnych przygotowała Jadwiga PODMOSTKO

Życzenia naszej koleżance redakcyjnej 
Z  okazji ślubu 

gm fr  Haliny KOW GIER  
I Wiktora TAUKINIA  

dużo szczęścia i radosnych chwil życzy 
zespól"Kuriera Wileńskiego*
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Związek robotników liczy 6 lat
Związek Robotników Litwy (ZR L ) obchodzi 6-lede 

swej działalności. Jak poinformowała jego sekretarz odpo
wiedzialny Kristina Krupavićiene, przeglądu sześcioletniej 
działalności ZRL na posiedzeniu jego rady dokona prezy
dent ZR L  Aldona Babiene.

Pierwsza grupa Związku Robotników powstała w 1988 
r. w Kownie. Pierwszy zjazd ZRL odbył się latem 1989 r. po 
odrodzeniu niepodległej Litwy, latem 1990 r., na II zjeżdzie 
ZRL zrezygnowano z działalności politycznej. ZR L  ogłosił 
się jako organizacja związkowa. Koordunuje ona ruch robot
ników kraju oraz broni ich interesów. Obecnie związek liczy 
ponad 100 tys. członków. Samodzielne oddziały związku 
działają w ponad 35 rejonach i miastach kraju. Znacznej 
pomocy ZR L  doczekał się od Z Z  USA. Z  amerykańską 
Federacją Pracy i Kongresem Organizacji Przemysłowych 
(A F L -C IO ) Z R L  opracował wspólne programy 
działalności. Od grudnia ub. roku ZRL jest członkiemdziałalności. Od grudnia ub. roku ZRL jest członkiem 
Międzynarodowej Konfederacji Wolnych Związków Zawo- 
wodycn. (ELTA)

Narodowców

Każdy musi wiedzieć, ile 
kosztują studia

Litewski Związek Narodowców (L Z N ) proponuje 
rządowi zmianę systemu finansowania szkolnictwa 
wyższego.

Jego zdaniem, należy zadbać o to, aby ze środków 
budżetu państwowego, przeznaczonych na studia wyższe, 
przede wszystkim mogli skorzystać o, którzy naprawdę po
trafią i pragną zdobyć wyższe wykształcenie.

Uchwalone przez L ZN  oświadczenie "O finansowaniu 
studiów wyższych i ich kredytowaniu na Litwie” głosi, że 
"każdy obywatel ma prawo wiedzieć, ile kosztują studia na 
wyższej uczelni. Każdy z nich powinien mieć jednakowe 
możliwości otrzymania pomocy (kredytu) państwa. Studen
towi muszą odpowiadać warunki jej zwrotu, jeśli się nie uczył 
tak, aby wyższe wykształcenie zdobyć nieodpłatnie”. LZN  
jest przekonany, że funkcje funduszu kredytowania studiów 
mogą tyć zlecone Litewskiemu Państwowemu Funduszowi 
Nauki i Studiów. Od zwrotu kredytu mogą być zwolnieni 
absolwenci, którzy po ukończeniu wyższych studiów pracują 
w instytucjach naukowych. Pozostali powinni go zwrócić z 
określonymi odsetkami.

"Jesteśmy przekonani, że taki tryb finansowania studiów 
na wyższych uczelniach zachęci stuaentdw do lepszej nauki,
a wyższe uczelnie —  do zapewnienia studentom lepszego 
wykształcenia", mówi się w zakończeniu oświadczenia LZN. 
(ELTA)

Oplnte_______  - - t j r j H l

Koło ratunkowe dla 
"Aurabankasu"

Zastępca prezesa zarządu banku "Litimpeks" kierownik 
grupy założycielskiej banku "Lituanus" Romualdas 

isokavićius na pytanie, co sądzi o upadającym "Auraban-
kasie" i czy nie rozczarował się co do byłego swego zastępcy, 
aktualnie prezesa zarządu "Aura bankas" Aivarasa Karaliusa, 
odpowiedział, że w banku tym pracują dostatecznie wykwa
lifikowani ludzie. "Uważam, że pan Karalius może doskonale 
kierować bankiem. To zaś, co obecnie przytrafiło się "Aura* 
bankasowi"je*t "zasługą" poprzednich kierowników banku”. 
R. Visokavićius powiedział, że gdyby Bank Litewski

oujduaucgu uaoku uiuanui . nar.K uiuanurj»n 
bez żadnych obciążeń i długów. I jeżeli dziś mój 
Povilas Milałauskas zgodziłby się na okres p n tiSoe^S  
pełnomocnikiem Banku Litewskiego, to LituZ./^ 
zainwestowałby 60 proc. zgromadzonego kapitału' 
kapitału dwóch banków. W  ten sposób uratowalibyśmy "a  
rabankas" —  powiedział R. Visokavićius, pisze 
"Lietuvos aidas”.

Aktualny te rn a jlĘ t 

Uprawomocniono wolność 
wyboru stać się bezrobotnym

Została uprawomocniona zmiana w ustawie RL o umo
wie o pracy dotycząca pracowników, którzy w obliczu trud 
nej sytuacji ekonomicznej przedsiębiorstwa, nie chcic 
stracić odprawy, są zmuszeni podczas przestoi 
przedsiębiorstwa zadowalać się minimalnym wynagrodź*, 
niem. Ustawę o umowie o pracy, prócz innych zmian 
uzupełniono artykułem 28/1/, dającym pracownikowi pras^
zerwania bezterminowej umowy o pracy, a także termmoMi
umowy o pracy, zawarte] na okres przekraczający 6 miesięcy 
gdy w jego miejscu pracy w czasie pracy ustalony w umowie 
o pracy przestój nie zwiny pracownika trwa dłużej niż 30 dni 
z rzędu lub gdy wynosi on ponad 60 dni wciągu ostatnich 12 
miesięcy, a także, gdy pracownikowi przez dwa kolejne mie
siące nie wypłaca się całego należącego się mu wynagrodź. 
nia.

Pracownik, który zdecydował się na zerwanie umowy o 
pracy, według nowej poprawki w ustawie, w podaniu powi
nien wskazać konkretną datę zwolnienia, która nie mozebyć 
wcześniejsza niż 7 dni kalendarzowych od dnia złożenie 
podania. Zgodni* z tym założeniem zwolniony pracownik 
powinien otrzymać odprawę w wysokości jego dwóch 
średnich płac zarobkowych, którą zwiększa się na mocy 
drugiej części artykułu 40 ustawy o umowie o pracy — dla 
mającego nieprzerwany ponad 5-letni staż pracy w tym 
przedsiębioratwie— półtora raza, przekraczający 10 lat — 
dwa razy i przekraczający 20 lat— trzy razy.

Pracodawca po otrzymaniu podania pracownika powi
nien go zadowolić, jeżeli pracownik nie odbierze podania do 
dnia zwolnienia z pracy! Uwzględniając ciężki stan finansowy 
licznych przedsiębiorstw przewidziano, że odprawa maże 
być pracownikowi wypłacona w równych częściach w dąpi 
trzech miesięcy od dnia zwolnienia. Gdyby pracodawca 
stwierdził, źe me ma z czego wypłacać odpraw, zostaną one 
wyegzekwowane w drodze sądowej po sprzedaniu na aukcji 
mienia przedsiębiorstwa.

Zmiana ta w ustawie nabrała mocy z dniem 2 czerwca 
br., od tej diaty zaczyna się liczyć przestoje i dni 
niewypłacania płac zarobkowych, natomiast dotychczaso
wych przestojów i niewypłacania należności nie uwzględnia 
się.

"Nie mogę zrozumieć, dlaczego ludzie, którzy przez 7 
miesięcy nie otrzymywali wynagrodzenia, by skorzystać z 
możliwości danej przez ustawę, powinni czekać jeszcze dwa 
miesiące?” —  powiedział przewodniczący konfederacji 
związków zawodowych Litwy Algirdas Sysas, wyrażając nie
zadowolenie z tego przepisu. Twierdził, że związki zawodo
we, z których inicjatywy została uchwalona ta Tmians w 
ustawie o umowie o pracy, są gotowe zwrócić się do sądu, 
jeżeli pracodawcy ludzi morzonych przez tyle czasu ha 
zapłaty, bedą zmuszali jeszcze czekać”.

Jednak, jego zdaniem, z tej możliwośd ustawowej sko
rzysta tylko 3-5 proc. pracowników, gdyż po prostu nie mają 
gdzie odejść. "Ci, którzy mieli choćby minimalną szansę 
podjęcia pracy gdzie indziej, dawno machnęli ręką na 
odprawę i odeszli —  stwierdził Algirdas Sysas.

Zdaniem B. Marćaitisa, pracownicy powinniby 
skorzystać z tej możliwośd, bo rejestrując się na giełdzie 
p rra  będą mogli otrzymać zasiłek bezrobotnego, zmienić 
kwalifikacje, Tymczasem pracownik, który wcześniej z 
własnej inicjatywy odchodził z pracy, nie był uznawany za 
bezrobotnego. (ELTA)

Służba informacyjna MSW RL zarejestrowała 22 czerwca br. w republice 91 
przestępstw, w tym 2 obrażenia ciała, 3 wybryki chuligańskie, 5 rabunków, 1 
oszustwo, 90 kradzieży.

Odnotowano 12 wypadków ruchu drogowego, 1 potar, 1 nieszczęśliwy wypa 
dek, znaleziono zwłoki 9 denatów, poszukuje się 10 osób. Zatrzymano 31 osób 
podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Rabunki
• 22 czerwca około godz. 23.00 do 

sklepu "Auksine źuvełe" na ul. Skydo9 
w Wilnie mężczyzna, grożąc pistole
tem gazowym, żądał pieniędzy i na
pojów alkoholowych. Podejrzany J. 
(ur. 1970 r.) został zatrzymany. Znale
ziono u niego pistolet "Miami Mod 92 
Reck Cal 8 mm”.

* 21 czerwca około godz. 22.00 
w parku Bernardyńskim w Wilnie 
trzej chuligani pobili E. Skorobowi- 
cza (u r . 1977 r . )  I odebrali 
obrączkę.

• 21 czenyca około 19.00 na ul. 
Pilifcs w Wilnie Natalia G. (ur. 1972 
r.) wsiadła do samochodu opel! ka
det, gdzie siedziało trzech chłopców,

którzy zawieźli ją do JustyniszeL Pobi
li ją tam i odebrali zloty łańcuszek.

Kradzieże 
22 czerwca we wsi Kiejdzie (rej. 

solecznicki) z domu ob. W. (ur. 1959 
r.) skradziono 3500 dolarów USA. 

Wypadki 
22 czerwca o godz. 11.25 w Wilnie 

na uL Żvaigżdźią A  Antanavi£ius (ur. 
1970 r.) jadąc motocyklem K-750 nie 
zapanował nad kierownicąi uderzył 
w słup. Kierowca zmarł w drodze do 
szpitala.

Przygotował Andrzej RUDZIŃSKI

Kurs walut w bankach litewskich
dolar amerykański marka niemiecka 1000 rubli ros.

skop sprzedaż slcap sprzedaż skup sprzedaż
"Senamies£to

bankas" 3.95 4.00 2.77 Z88 0.67 0.88

Tauro
bankas" 3.96 4.02 2£1 2.89 0.60 1.00

"Yliniaos
bankas"
Hermie”

3.96
(-0.75%)

3.97'

4.00 
(+0.75%)

4.01

2.84

2£4

2.93

2.90 0.80 0.89
"ŁiUmpeks

bankas" 337 4.02 | 2.84 2.93 0.80 0.89

Taapomasis 
bankas" 

"LJetnvos Takt 
kom. bankas"

4.00
(-0.75%)

3.96

4.00 
(+0.25%)

4.01

233

2.84

192

2.94

— jg

Tabela kursów  
średnich waluty 

polskie] w  stosunku 
do walut obcych

krą) waluta średni

Austria
Belgia
Danie
Finlandia
Francja
Hiezpanla
Holandie
Japonie
Kanadę
Norwegie
Portugalię
RFN
USA
Szwajcarie 
Szwecje 
W. Brytanie 
Wiochy

'i  ATS ' ”
100 BEF 
1 DKK 
1 FM 
1 FRF 
100 ESP 
1 NLG 
ICOJPY 
1 CAD 
1 NOK 
100 PTC 
1 OEM 
1 USO 
1 CHF 
1 SBC 
1 OBP 
100 fTŁ

8.1S3S 
0.4304 
0.5458 
0.4608 
1.8372 
1.8018 
2.7737 1 
1.7071 
0.3778 
1.8880 
1.8815 
24*80 
Z 0305 
0.3222 
3.7430 j  
a  1441
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■ a  mtychać w  polskich przedszkolach?

W ciągu 3 lat ukończą 4 klasy
Wydaje się, że od nie tak dawna, 

L w rzeczywistości już szósty rok 
giałają w Wilnie polskie przedszko
l i  Kasze nr 177, znajdujące się w 
jdclnicy Fabianiszki (u l. 
Anevićiuss, 68) jest młodsze. 
K i i  mi ii Ir. że wychowanie dziecka 
rozpoczyna się w rodzinie. Obowiąz
kiem matki i ojca jest zaszczepianie 
qju od najwcześniejszego 
dzieciństwa zasad moralnych, rozu
mienia cojest dobre, a co złe. Rodzi
ce naturalnie są pełni głębokiej 
miłości dla dziecka, niemniej tylko 
miłość ta za mało dla wszechstron- 
f i o  jego rozwoju i wychowania. 
Dziecko uczęszczające do przed- 
ukola, posiadające dobrych peda
gogów, rozwija się znacznie szybciej, 
tuje się rozgarnięte, śmielsze, ener
giczniejsze...
v  Do naszego przedszkola
sczęszcza obecnie 200 dzieci w wieku
od 2 do 7 lat. Robimy wnystko, aby 
nasi wychowankowie od pierwszego 
ictknięda z grupą, z wychowawcą, od- 
czuli zaufanie do nowego otoczenia. 
Unikamy surowego tonu, znajdujemy 
jgfywidualne podejście do każdego 
dziecka. Jednocześnie zaszczepiamy 
małemu człowiekowi poczucie obo
wiązku, uczymy podstawowych zajęć, 
^Kzątacis po sobie, mycia rąk przed 
priitaimi, dziecko dowiaduje się, co 

jest higiena. W  grupach są kąciki 
prac dziecięcych. Jak wiele potrafią 
zrobić drobne rączki dziecięce! Malu

chy lubią i mają chęć rysować, 
wycinać, coś majsterkować. Słowem 
czynimy wszystko, aby dzieciarnia do
brze się czuła w przedszkolu. W  tym 
roku planujemy Wraz z nauczycielka
mi klas początkowych otworzyć eks
perymentalne płatne grupy dla dzied 
wwieku 5,5-6 lat Będą one w tych 
grupach nauczane według specjalnie 
opracowanego programu, ułożonego 
w ten sposób, ie  w ciągu 3 lal wycho
wanek przerobi 4 klasy. Oprócz 
przedmiotów obowiązkowych do 
zajęć włączona jest rytmika, muzyka, 
język obcy. Nauka oczywiście odtywa 
się w języku polskim. Wychowanko
wie będą mogli przebywać w  przed
szkolu w ciągu całego dnia, odrobią

tutaj lekcje, zjedzą obiad i podwieczo
rek. Zresztą godziny pobytu są do uz
godnienia. Rodziców, chętnych odda- 
nia dzieci do takich grup prosimy 

gję codziennie od 10.00 do 
16.00 godz. Wstępne informacje tele
fonicznie: 47-91-29. Przyjmujemy 
dzieci z innych dzielnic miasta.

Danuta WOJCIECHOWICZ, 
metodyk przedaztala nr 177

NA ZDJĘCIACH: migawki s 
iycla wychowanków polskiego 
p w d B to h  w Fabiatilaikar h.

Fot ar eh.

Na p r o ś b ę  C z y t e l n i k ó w

Adresy polskich przedszkoli (grup) w Wilnie
Droga Redakcjo! Zdąjf so

bie sprawę, te przede wszy
stkim "Kurier Wileński* może 
■dzielić odpowiedzi u  intere
sując* mnie pytanie: w których 
Przedszkolach miasta są pol
skie grapy? Chyba w iała  

ileszkaicom W iha informa- 
4a o polskich przedszkolach

0 te alf przydać. Z  szacun- 
Uea Staaisław Wojtokowicz”.

Czyniąc zadoóć prorfbie Czy
telnia zamieszczamy niżej adresy 
telefony wileńskich przedszkoti, 
których są pokkie grupy, 

nr 2, uL V. Gribo, teL74-93-17 
nr 3, oL Żinnuną 108, teL 77- 

17-62
nr 4, uL P. Viłinskio 23, teL 

61-11-68 (przedszkole tylko poi- 
*ie).

nr 15, oL Juratę* 4a, teL 74- 
3643

nr 45, uL KojalaviSau», 304, 
KL 67-44-18

nr 88, uL Darielio 7 (Nowa 
łfe jka ), teL 67-26-56

nr 90, uL Ż-emaitó* 3, teL 23- 
♦1-94
_  nr 96, uL Żirmunu 53, teL 77- 
,»-36
1  nr 93, uL Żirmunu 10, teL 75-E

nr 100, uL SattkaMu 13, teL 
26-60-71

nr 105, uL Migios 2, teL 75-60- 
56 (dla dzieci o  chorych płucach. 
Otwiera się tu pierwsą polską 
klasę).

nr 108, uL Filaretą 19, teL 69- 
69-02

nr 115, uL Taikos 15, teL 42- 
64-40 (przedszkole ty to  polskie) 

nr 127, uL Architektą 108, teL
44-80-12

nr 148, uL KaroBnHkia 12, teL
45-68-88 (ośrodek metodyczny 
polskich przedszk. kier. Łucja 
Wojfeiewicz)

nr 149, uL Żvaig2d2ią 7, teL 
45-88-89 (logopedyczne, dla dzie
ci z  wadami wymowy, są grupy 
tygodniowe)

nr 151, uL JustinBkią45, teL
41-02-37

nr 155, uL Dldlaukio 66, teL 
77-98-29

nr 160, uL AL Laisvća 57, teL
42-94-74

nr 163, uL Octami) 1, teL 46- 
32-94

nr 169,uL Gahi)os21,teL47- 
36-56 (logopedyczne, do polskich 
grup są przyjmowane wszystkie
dtetecLa nie tytko zwadami wymo
wy)

nr 171, uL Fabł)onlłkhi23, teL 
35-42-72

nr 177, uL StanevkSusa 6S, teL 
47-91-29

Ośrodek rozwoju dzied— in
walidów *VllUs*, uL Karolinilkią 
46 (przyjmowane są dzieci każdej 
narodowości), teL 44-26-22 

•  •  •

Szanowni Rodzice! Radzi
my wyciąć i zachować to dane o 
polaldch grapach i przedszko
lach. Należy nwzględaić to, ie 
być mole znalazły się w tym spi
sie nie wszystkie przedszkola, 
gdyż łydę nie stoi w miejsca. 
Nn przykład 153 przedszkole 
zostało zamknięte (otwiera się 
tu żydowską szkołę). W  Innych 
s kolei placówkach dopiero 
zakłada eię polskie grapy. A  
wiadomo, te mogą one powstać. 
Jeśli kilkunastu Inb kilku
dziesięciu rodziców złoży poda
nia i kwestię nzgodni z kierow
niczką dsnej placówki 
przedszkolnej. Wielkim dobro
dziejstwem dla dzieci Jest to, ie 
prawie we wszystkich przed
szkolach, gdzie są polskie gra
py, są teź* klasy początkowe 
(pierwsze i drugie).

Według danych PolsUsj Ma
cierzy Szkolnej obecnie ponad ty- 
■ląc małych wilnian uczęszcza do 
grap połskkh.

Jadwlgs PODMOSTKO

Ss (byli) wśród nas

Kombatantka-wilnlanka Irena 
Jasieniecka z Żytomierza

Przed laty pracowała w naszej re
dakcji. Owszem, wiedzieliśmy, że w 
czasie wojny była w LWP. Psni Irena 
Jasieniecka (po mężu Kowalska) nie 
lubiła przechwalać się swoją wojaczką.
I leraz podczas wizyty w "K. W." mówi 
o niej lakonicznie, skromnie, tylko tyle, 
by, jak sama podkreśla, zaakcentować 
swój udział w niej, skoro teraz komba
tanci znowu się zrzeszają.

... Urodziła się w Żytomierzu.
Zmobilizowana została we wrześniu 
1944 r. w Lublinie, gdzie się znalazła po 
ewakuacji. Jako maszynistka-szerego
wiec z początku była przy sztabie arty
lerii LWP, wydział uzupełnień i ewi
dencji. W  styczniu 1945 r. kanonier 
Irena Jasieniecka została ranna w ple
cy, wojnę zakończyła w szpitalu w 
Otwocku. Zmobilizowała się 30 
września 1945 r. w Warszawie. O woj
nie przypominają* zachowana Wojsko
wa Służbowa Książeczka Żołnierza nr 
92701, nadane odznaczenia "Medal 
Zwycięstwa I Wolności", "Odznaka 
Grunwaldzka”, blizna I ... pamięć o 
tym, co się przeżyło.

Po wojnie pani Irena razem z 
mężem, również żołnierzem LWP,

zamieszkała w Wilnie. Tutaj przyszły 
na świat dwie córki, tutaj doczekała się 
wnuków. Kobieta żołnierz ciągle jest w 
szeregu, obecnie jako babcia i czynny 
członek Dobroczynnego Stowarzysze
nia Polskich Kombatantów na Litwie.

Jerzy SURWIŁC 
NA ZDJĘCIU: Irena Jasieniecka 

—. 30 grudnia 1944 r.
Fot archiwum

Z konfenncll prasował

Przeliczone emerytury 
zostaną wypłacone w lipcu

"Dziś stanowczo mogę 
powiedzieć, że wszystkie emerytury 
naprawdę zostaną przeliczone i razem 
z zadłużeniem od 1 stycznis wypłacone 
w lipcu”— powiedział we czwartek na 
konferencji prasowej w Sejmie mini
ster opieki społecznej i pracy Mindsu- 
gas Mikaila. Po przeanalizowaniu już 
około 92 proc. spraw jeśt jasne, że eme
rytury blisko 55 proc. emerytów kraju 
wzrosły o ponad 50 proc., a średnio 
zwiększyły się one o 22 proc., 
powiedział minister.

Ki Mikaiłs zaznaczył, że "mimo tej 
dobrej wiadomości, nadal istnieje pro
blem wykonania budżetu ubezpieczeń 
społecznych". Obecnie ogólne zadłużenie 
dla budżetu ubezpieczeń wynosi ponad 
400 min litów, z których ponad 80 min 
litów są winne "Sodrze" jednostki 
budżetowe. Dlatego w celu zebrania 
środków i rozliczenia się w terminie z 
emeryturami, od 1 lipca Ministerstwu Fi
nansów zaleca się, aby za jednostki 
budżetowe rozliczać się bezpośrednio z 
budżetem ubezpieczeń społecznych, by, 
jak powiedział minister, nie zatrzymywa
no bezprawnie środków.

Ponieważ w budżecie ubezpieczeń 
społecznych brakuie 86 min litów, po
trzebnych na przeliczane emerytury i 
wypłacenie zadłużenia od 1 stycznia, 
środki te zostaną przydzielone z 
budżetu państwowego —  gwaranta 
budżetu ubezpieczeń społecznych, 
powiedział M. Mikaila.

Poinformował on również, że 
zgłosi w Sejmie pewne poprawki do 
ustawy o emeryturach psństwowego

ubezpieczenia socjslnego i innych 
ustaw emerytalnych. Sugeruje się ujed
nolicenie możliwości dis wdów po woj
skowych, funkcjonsriuszsch spraw 
wewnętrznych, ochrony kraju, proku
ratury otrzymywania rent z tytułu utra
ty żywiciela z wszystkimi innymi wdo
wami, których małżonkowie zmarli 
przed dniem 1 stycznia br. Wdowy po 
funkcjonariuszach, których
współmałżonkowie zmarli przed 1 sty
cznia będą również mogły wybrać, 
wedłup jakiej ustawy— o emeryturach 
ubezpieczeń socjalnych czy emerytu
rach funkcjonariuszy —  pobierać 
rentę z tytułu utraty żywiciela.

Proponuje się również
wprowadzić okoliczności ulgowe dla 
pracujących inwalidów I grupy, nie 
wypłacać emerytur osobom, które 
otrzymują je od innych psństw, na 
przykład, 1200 mieszkających na Li
twie wojskowych otrzymuje emerytury 
z Rosji.

Najważniejszą poprawkę, jak 
powiedział M. Mikaila, stanowi to, że 
sugeruje się wprowadzenie granicy 
ubezpieczanych dochodów —  
współczynnik 5. "Niektórzy na podsta
wie ustawy o emeryturach z tytułu 
starości mieli bardzo wysokie ubópie- 
czane dochody, więc ich przeliczone 
emerytury sięgsją tysięcy litów. Tego 
nie możemy tolerowsć" —  powiedział 
minister. Po przyjęciu tej poprawki, 
najwyższs emerytura ubezpieczeń 
społecznych wynosiłaby 5 średnich 
emerytur. Obecnie średnia emerytura 
stanowi 142 lity.____________________

S P O R T
Kotzykówka 

DRUGIE ZWYCIĘSTWO
Litewska reprezentacja narodowa 

na mistrzostwach Europy mężczyzn w 
Kiszyniowie w drugim dniu turnieju 
bez kłopotów pokonała gospodarzy 
drużynę Grecji 89:73 (38:33).

Orecy po przegranej w pierwszym 
dniu z Jugosłowianami zaczęli mecz bar
dzo bojowa Nssza drużyna pnegrywała 
w pierwszych trzech minutach (5:0,6:3). 
Ale już po piątej minucie meczu wszy
stko stało na swoje miejsca. Ton na par- 
kiede zadawali jak zwykle A  Sabonis, 5. 
Marćiulionis, R. Kurtinaitis, A. 
Karniśovss. Przewaga litewskiej 
drużyny podczas meczu to wzrastała do 
15 punktów, to malała do 3:6.

Najwięcej pkt dla swoich drużyn 
zdobyli: i  Marćiulionis —  28 pkt, A  
Sabonis —  18 pkt, R. Kurtinaitis i A  
Karnilovas po 17 pkt, u Greków —  
Fsnis Christodoulou — 19 pkt, Psnay-

iotis — 17 pkt, Nicos Economou — 14 
pkl.

A  Sabonis wywslczył pod swoim 
koszem 23 piłki.

Tsbels po dwóch dniach i wynik 
pozostałych meczów:

Grupa A
Włochy— Niemcy68:67, Izrael—  

Szwecja 87:62. Pauzowała Jugosławia. 
L  Litwa 4 pkt +30
2. Wiochy 4 +3
3. Izrael 3 +23
4. Jugosławia 2 +4
5. Niemcy 2 -15
6. Grecja 2 -20
7. Szwaja ’ 1 -25

-Grapa B
Chorwacja — Słowenia 91:83, Ro- 

sjs— Francja 85:65, Hiszpania— Fin
landia 87:74. Pauzowałs Turcja.
L  Koąfa 4 pkt +75
2. Hiszpania 4 +2S
X  Francja 3 +1
4. Chorwacja 2 + •
5. Słowenia 2 -29
6. Finlandia 2 -65 V
7. Turcja 1 . -15 n ~
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Z a n i k a j ą c e  W i l n o
Wilno byfo piękne. Wilno 

jest piękna 
I  należy się spodziewać, ie  

zawsze pozostanie 
pięknym. Piękno Jest wieczne. 
Jest to chieb dla duszy człowieka, 
sens jego tycia, nieodłączny 

wawnek szczęścia. 
Yladaa Drśma

Wiele uroku utraciło na prze- 
I strzenl swych długich dziejów stare 
■ Wilno, czego dowodem jeat 
I wspaniały i, niestety, smutny album 
I Vladasa Dremy 'Wilno, którego nie 
Ima*. To co było, już nie powróci, 
| aczkolwiek się zachowały pewne 
I ślady utraconej przeszłości —  wy*
I kresy, obrazy, rysunki, fotografie.

Podobno historia niczego ludzi 
lnie uczy. Nieodwracalne atraty 
■ spuścizny kulturalnej Wilna i dziś 
I są zjawiskiem codziennym, które- 
Igo jesteśmy świadkami. Najsmut- 
| niejaze jednak jest to, że są to atraty 
I praktycznie niepowetowane, gdyż 
Ize znikających zabytków kultury 
lnic już niekiedy nie pozoataje,
I żadnych namacalnych śladów. W  
[  ciszy powszechnej obojętności znł- 
I ka cała warstwa spuścizny kulturo- 
| wej Wilna.

O czym mówię? Nie, nie chodzi 
I mi o Stafówkę, z którą doprawdy jest 
I wiele problemóWj i której nie brak 
(opiekunów. Chodzi o Wilno 
I późniejsze, które jak na razie traktuje 
I aię nie w aspekcie jego urody, lecz 
I pragmatycznie, jako pewne skupl- 
Isko pomieszczeń mieszkalnych 1 
| niemieszkalnych.

Wątpliwe czy kiedykolwiek oz- 
I dobą prastarej stolicy staną się nowe 
I dzielnice z pozbawionym wyrazu 
I szeregiem typowych bloków. Nato- 
I miast śródmieście, pominięte jak 
I dotąd uwagą konserwatorów oraz 
I opiekunów zabytków, z powodze- 
Iniem, podobnie jak i Starówka,
| mogłoby się stać dumą Wilna.

Mówiąc o Śródmieściu mam na 
I uwadze nie tyle obecne jego granice 
I administracyjne, ile wspólnotę orchi- 
I tektoniczną najbardziej charaktery-
■ stycznych jego gmachów. W  
I większości akoncentrowane są w 
I dzielnicy Naujamiestis (Nowe Mio- 
I sto), lecz ich grupy oraz poszczegól- 
I ne godne uwagi gmachy tego stylu i 
I okresu zabudowy znajdziemy i w 
I centrum, i na Starówce, i na po*
| czątk u Antokola, i na Zwierzyńcu, i w 
I innych miejscach.

Zbudowane zostały pod koniec “
I ubiegłego i na początku obecnego 
I wieku, wyróżniają się wyszukanym i 
I wyrazistym obliczem architektonicz- 
I nym, przy czyn*każda z tych budów- 
I li ma swój indywidualny i niepowta- 
Irzalny wizerunek. A to wszystko 
I dzięki temu, że architekci z miłością 
i natchnieniem zaprojektowali w jed- 

I nolitym stylu i zbudowali nie tylko
■ ściany domów, lecz i wszystkie

pozostałe elementy budowli: ramy 
okienne I nawet okiennice.

Szczególnie oiekawe ee, wiąza
nia cegieł oraz aztukaterla ścian, 
rzeźby na drzwiach frontowych, od
lewane I kute fragmenty ogrodzeń, 
krat balkonowych, drzwi. W  nie
których takich domach nawet płac 
przed wejściem głównym ułożony 
jest z barwnych płytek na wzór kolo
rowego dywanu. Poziom artystyczny 
poszczegółnyoh zachowanych 
płytek do dziś nie ma równych. Nie
kiedy w takim dywanie wkompono
wane jest nawet powitanie wchodzą
cego. Do dziś witają nas ci sławni 
dawni mistrzowie.

Np. wzory artystyczne wykona
nych metalowych ogrodzeń, odle
wanych i kutych. Niestety, w po
czątkowym nienaruszonym stanie 
pozostało ich całkiem niewiele i jed
nym z takich mniej lub więcej zacho
wanych wzorów etanowi ogrodzenie 
wraz z bramą i furtkami przy ul. 
Basanavićiusa 36 (d. Wielka Pohu
lanka). Wspaniałe ogrodzenie ma 
dom przy ul. VaJanćiusa 3 (d. Piasko
wa). Ponadto cieszą oko kute kwiaty 
oraz przeplatające aię ich łodygi o 
zadziwiającym ornamencie. Ocalałe 
fragmenty ogrodzenia są jednak 
bardzo nieliczne.

Jednocześnie należy 
odnotować bardzo ciekawy wzór, 
być może jedyny wśród ocalałych, 
kutej metalowej bramki w ogrodze
niu domu nr 11 przy ul. óiurlioniea 
(d. Zakretowa). Oszczędziły ją ludz
kie ręce —  w tym sensie, że nie 
złamały i nie wyrzuciły —  ale nie 
oszczędził czaa. Bramka jest na wpół 
zasypana śmieciem i mocno skoro
dowana.

Do posiadającej wysoką wartość 
artystyczną spuścizny niewątpliwie- 
należy też zaliczyć drzwi frontowe 
wielu domów w dzielnicy Naujamie
stis. Zazwyczaj zdobione są bogatą 
rzeźbą w drzewie oraz kutymi meta
lowymi ornamentami, przy czym 
każde drzwi są inne. Podobne drzwi 
zachowały się w niektórych domach 
na ał. Giedymina i in.

Wspaniałe frontowe drzwi z uni
kalnym kutym ornamentem dekora
cyjnym w kształcie przeplatających 
się linii zdobią dom nr 6 przy ul. 
Kudirki (d. Lubelska) (obok ambasa
dy niemieckiej). Mimo znacznego 
ich uszkodzenia przez ząb czasu, te 
stare zniszczone drzwi do niedawna 
cieszyły jeszcze oko wspaniałym wi
dokiem kutych lilii i nawet pełniły 
swą funkcję. Pewnego razu drzwi 
znikfy.azjawiły się prymitywne, skle- 
cone z deaek i można było 
pomyśleć, że tamte znikły już na za
wsze.

Jak się jednak okazało, zabrano 
je do naprawy i renowacji, a dziś 
starannie odrestaurowane drzwi po
nownie zdobią dom.

Można również wskazać mniej

znane, lecz nie mnłej wspaniałe wzo
ry dosyć dobrze zachowanych drzwi 
frontowych. Podobne drzwi m. in. 
mają domy nr 8 przy ui. śopena, nr 
0 przy ul. M lndaugo (d. 
Słowackiego), nr 31 przy ul. 
Baaanavićiuaa i in.

Architekci nie ograniczyli aię do 
artystycznego wykończenia drzwi 
frontowych. Zachowując styl starali 
aię nadać dekoracyjny wygląd 
również tak potężnej części obiektu, 
jak brama wjazdowa do domu. Uni
kalny wzór oryginalnych  
rzeźbionych wrót wjazdowych (je
den z nielicznych jeśli nie Jedyny z 
zachowanych w  Wilnie) należy do 
domu nr 29 przy ul. Baaanavlćiuaa.

Umiłowanie piękna budowni
czych było tak wielkie, że nie zapo
minali nawet o takim na pozór dro
biazgu, jak uchwyty na flagę. Te 
ostatnie nie były rzeczą przypadku, 
wykonywano je indywidualnie w sty
lu pozostałych elementów budynku. 
Zachow ane oryginalne wzory 
uchwytów na flagi aą rzadkie. M.in. 
mają je jeezcze dom nr 15 przy ul. 
Sodq, dom nr 17 przy ul. ćiuriionisa.

Mury w iększośoi domów  
Śródmieścia mają niepowtarzalny 
urok. I w  różnych kamienicach —  
różny. Jedne z nich zdobi bogata 
sztukateria (powiedzmy, domy nr 15 
i 16 przy ul. Basanavićiusa), inne —  
artystyczne wzorzyste wiązanie 
cegieł (np. dom nr 15 przy ul. Siera
kowskiego, dom rogowy nr 12 przy 
ul. Mindaugo), a jeszcze inne —  
sztukateria nakładana lub ornamen
ty metalowe (tenże dom nr 15 przy 
ul. Sierakowskiego, dom nr5 przy ul 
Aukq).

I niemal wazędzie piękną oz
dobą domu jest balkon. Była to ewe- 
go rodzaju epoka balkonów. Balko
ny aą prawdziwym dziełem eztuki. 
Nieznaczna ich część jest w całości 
wykonana z żelbetonu, a w  
większości nad żelazobetonowym 
podłożem pyazni aię wzorzyste 
ażurowe metalowe ogrodzenie —  
odlane lub kute.

S paceru jąc ulicami W ilna  
spójrzcie w górę, a zobaczycie jak 
piękne i niepowtarzalne aą balkony 
domów: nr 3 przy ul. Qeliq, nr 35 przy 
ul. Basanavićiusa, nr 5 przy ul. Aukq, 
nr 6 przy ul. Kudirki (balkon drugie
go piętra), nr 1 przy ul. Giedymina 
(kawiarnia "Uteratij1).

Budowlanymi byli, jak widać, ro
mantycy. Zawsze się starali wizual
nie ożywić i uszlachetnić fasadę bu
dynku. Jeśli była. ona tynkowana, to 
zazwyczaj zdobiono ją też ekro- 
mniejszą lub bogatszą sztukaterią.

O  ile Starówkę cechuje  
powściągliwość linii oraz mocna 
konstrukcja, a typową zabudowę 
okresu dojrzałego socjalizmu —  po
nury i nędzny pragmatyzm, to bu
dynki i posesje śródmieścia urze
kają przede wazystkim swym

pięknem. Są to prawdziwie paryskie 
zakątki Wilna.

8pójrzmy, jak wspaniałe są stu
letnie domy Śródmieścia. Oto stoi na 
wzgórzu lśniąc w  promieniach 
wachodzącego słońca kamienica 
przy ul. Sierakoweklego 15. Wy* 
gląda niczym bajeczny statek, zdo
biony zawiłymi wzorami układu 
cegieł oraz białymi ornamentami. 
Lekkie balkony delikatnie urozmai
cają elewację w odpowiednich miej
scach— tam, gdzie monotonny rząd 
okien zagraża  faaadzle  
jednolitością. Wszystko jest tak har
monijnie ekompenowane w tym 
wepaniałym budynku, że oko z 
przyjemnością, ogarnia otwierający 
aię widok, aż w końcu epocznie na 
ozdobnych drzwiach frontowych. Na 
szczęście są one całe.

A oto rogowy dom przy ul. Pa- 
menkalnio (d. Portowa), swymi bra
mami prowadzący do domu nr 5 
przy ul. Aukq (d. Ofiarna). Skromnie 
aię przyczaił w szeregu swoich 
sąsiadów i bynajmniej nie przytłacza 
ich swoją wspaniałością. Spójrzcie 
tylko na jego pięknie zdobione sztu
katerią ściany, wyjątkowo eleganc
kie (betonowe!) balkony —  to 
przecież istny pałac. Jak na razie 
również dobrze się trzyma.

C elow o nie wymieniam tu 
całego szeregu innych domów —  
mieazkainych i służących celom 
społecznym —  przy al. Giedymina, 
Jagiellońskiej, Wileńskiej, na po
czątku Antokola i przy innych ruchli
wych ulicach. Niektóre z nich przy
pom inają pałace, jak np. 
Miniateretwo Kultury przy ul. 
Basanavićiuaa 5.

Wiele szkody spuściźnie artysty
cznej wyrządzają ręce ludzkie, 
bezmyślnie, obojętnie czy nawet 
złośliwie niszczące dzieło mistrzów. 
W  tych stratach prym wiodą artysty
cznie wykonane drzwi frontowe, z 
których prawie każde są wzorem 
sztuki ciesielskiej, a nierzadko i ko
walskiej.

Jedne z najpiękniejszych  
rzeźbionych drzwi ma dom nr 2 przy 
ul. Żigimantij (d. Zygmuntowska). 
Niestety jednak nic już prawie nie 
pozostało z byłego piękna, rzeźba 
jest mocno uszkodzona, a i same 
drzwi są niewieczne.

W  wielu domach oryginalne 
drzwi o wielkich walorach artystycz
nych zostały wyrzucone, a  ich miej
sce zajęły nowoczesne podróbki z 
drewna lub metalu. Wymownym 
'przykładem takiej zamiany oraz

zakłócenia jedności oblicza archi, 
tektonicznego gmachu jest dom r* 
37 przy ul. Basanavićiusa. Jego p«. 
ter, zrekonstruowany już w naszych 
czasach składa się z różnych alunl 
niowych witryn okiennych I drzwi. 
Absolutnie nie harmonizuje 
pięknymi i wyszukanymi, wziętymi 
natury Uniami oryginalne] architektu
ry górnych kondygnacji

Smutne przykłady takiego znisz
czenia można zaobserwować w do
mu nr 22 przy ul. Pylłmo (d. Zawal- 
na), kilku domach na początku ulicy 
Kałwaryjskiej (lewa strona) I In.

W  osamotnieniu dożywają 
go wieku resztki bezpańskiego 
pięknego kutego ogrodzenia przy 
ul. Kalinowskiego (d. Mała Pohulan
ka) naprzeciwko ul. Akmemj (d. Ka
mienna). Mimoże delikatny ażurowy 
wzór kraty jeszcze cieszy oko, ogro
dzenie oddane jest na pastwę losu, 
częściowo zniszczone I w  każde) 
chwili może być zniesione przez 
jakiegoś energicznego interesanta.

Oczywiśoie, przytoczone 
przykłady bynajmniej nie wyczer
pują listy strat, ale zresztą nie sta
wiam sobie zadania ukazania wszy
stkich. Chcę poruszyć sam problem.

Nie mogę pominąć rzadkiego 
wypadku starannej renowacji arty
stycznego ogrodzenia domu nr 
przy ul. Basanavi£iuaa. Nowi gospo
darze po mistrzowsku odrestauro 
wali je —  z jubilerską dokładnością 
wykonali brakujące elementy. Jest to 
przykład godny naśladowania.

Od dawna już potrzebne jest 
Muzeum Wilna. O  Ile wiadomo, de
cyzja o tym zapadła. Toteż dziś bar
dzo ważną sprawą w ustalaniu kie
runku pracy muzeum jest 
zachowanie Śródmieścia, podobnie 
jak i problem zachowania Starówki.

Trudno ocenić rolę takiego mu
zeum. Jeśli będą kierowali nim nie 
urzędnicy, lecz epecjaliścl 
entuzjaści, może aię stać ośrodkiem 
koordynującym pracę na rzecz za
chowania zespołu spuścizny archi
tektonicznej tej części miasta. 
Mogłoby ono skoncentrować wspo
mniane kolekcje wzorów rzeźby arty
stycznej w  drzewie, kowalstwa I od
lewów, jak również różne 
dokumenty —  notatki, rysunki, wy
kresy, fotografie posesji, gmachów, 
Ich fragmentów i in.

Jeszcze słów kilka o fotografo
waniu zabytków architektury Wilna, 
m.in. Nowego Miasta. Ten ważny te* 
mat omawiany był na zeszłorocznej 
konferencji naukowej 'Fotografia 
mieście i widok miasta w fotografii1. 
Jak stwierdzono wówczas, idealnym 
wariantem fotografowania archite
ktury jeet taki, gdy fotograf 
współpracuje z architektem.

Na przestrzeni kilku 
dziesięoio leci obserwowałem  
Śródmieście. W  ciągu ostatnich Ist 
znacznie ono podupadło i fakt tego 
coraz w iększego zaniedbania 
podyktował potrzebę podzielenia 
aię swymi rozważaniami na ten te
mat

Wsłewołod KARPOW 
NA ZDJĘCIACH: •wizytówka?1 

naszego miasta, przepiękny ongtf 
balkon domu nr 1 na głównej ulicy 
—  alei Giedymina; w stosunkowo 
dobrym stanie przetrwały metalo
wa brama, ogrodzenie wraz z  fur
tkami przy  dom u na ul. 
Basanavićlusa 36 ; w  tak wytworny 
sposób upiększali dawni młatraa* 
wie zwykłe metalowe ogrodzenia. 
Ten piękny wzór, co prawda, z  wy
dartymi już fragmentami, znajduje 
alf przy ul. Vałanółuaa X

Fol Marian Paluszkłewfcf
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Polacy na Litwie i na Zaolziu 
powinni nawiązać kontakt
ji Senacka Komisja Spraw Emigracji i Polaków za Granicą proponują, 
j&by Polacy na Litwie nawiązali kontakty z Polakami z Czach I czerpali z 
ich doświadczeń. Do takich wnioeków skłoniło senatorów sprawozdanie z 
wyjazdów delegacji Komisji na Litwę i Zaotzie przedstawione 23 bm. przez 
pizswodniczącego Komisji Jana Sęka.

Na Utwia senatorów zaniepokoi projekt zapisu w ustawie o mediach 
dotyczący programów dla mniejszości etnicznych. Zdaniem Komisji prze
widuje on tworzenie programów dla mniejszości jako zamkniętych gett 
Delegaci wysłuchali toż skarg na zbyt wolno postępującą reprywatyzacje 
Mantr należącego kiedyś do Polaków, mieszkających w  okolicach Wilna, 
podczas wizyty Komisji Związek Polaków na Litwie dostał w wieczyste 
irfytkowsnie działkę pod budowę ośrodka społeczno-kulturalnego.

Celem wyjazdu Komisji na Zaolzie było m.in. nawiązanie współpracy 
S  wszystkimi organizacjami polskimi działającymi w Czechach. Komisja 
fUtfsrdzla, że dla Polonii litewskiej korzystne byłyby kontakty z Polakami 
w Czechach, gdzie należące do Polskiego Związku Kulturalno- 
Oświatowego domy prowadzące działalność komercyjną utrzymują wszy- 
stkie oddziały tej organizacji.

Zych nic nie wie o 
rozmowach PSL —  UW

Marszalek Sejmu Józef Zych poproszony w piątek przez dziennikarzy 
skomentowanie pogłosek na temat rozmów pomiędzy PSL I UW w  

sprawie utworzenia rządu odpowiedział, że nic mu na ten temat nie 
wiadomo.

'Mogę państwa zapewnić, -że ani w takich rozmowach nie 
uczestniczyłem, ani jako przewodniczącemu Rady Naczelnej PSL nic mi 
na ten temat nie wiadomo* —  mówił dziennikarzom marszałek.

Zych powiedział, że nie uczestniczył w  żadnych przetargach wewnątrz 
koalicji (powołanie na 8zefa NIK Janusza Wojciechowskiego w  zamian za 
poparcie PSL dla usunięcia prezesa TV Wiesława Walendziaka).

Oleksy: uważam, że koalicja 
nie jest zagrożona

Uważam, że koalicja nie jest zagrożona —  powiedział w piątek w 
Sejmie dziennikarzom Józef Oleksy, komentująo czwartkowe nieporozu
mienia w koalicji podczas glosowania senatorów w  sprawie poparcia 
decyzji Sejmu o powołaniu Janusza Wojciechowskiego na prezesa NIK. 
Według premiera, spór związany był z niektórymi zapisami ustawy komer- 
cjalizacyjnej i prywatyzacyjnej.

Koledzy z PSL nie dotrzymują tego, co ustala koalicja. To bardzo 
groźne. Spory w  koalicji nie są groźne, dopóki nie uderzają w mechanizmy 
reform i możliwości sprawnego ich przeprowadzania* —  mówił premier. 
Dodał, żs z ogólnych przekazów wie, iż taki był powód nieporozumienia, 
ale sprawą jeszcze się nie zajmował.

Premier powiedział, że nie zna wersji, jakoby w  czwartek SLD chciał 
uzyskać od PSL poparcie dla odwołania Wiesława Walendziaka i z powo
dy odmowy ludowców senatorowie Sojuszu nie wzięli udziału w  
Olosowaniu nad kandydaturą prezesa NIK. *Do prezesa Walendziaka mam 
■toeunek własny, całkiem sympatyczny, ale przecież nie w  tym sprawa, ale 
•tych ocenach, które co raz to wybuchają* —  powiedzie! premier.

Zwyciężyła koncepcja 
reprywatyzacji bonowej

W piątkowym głosowaniu Sejm zdecydował o odrzuceniu w pier- 
|*Kyni czytaniu dwóch projektów ustaw reprywatyzacyjnych —  prezy
denckiego i Unii Wolności. Do prac w  komisjach skierowano projekty 
lz¥tawy i PPS. To oznacza, że w  Izbie zwyciężyła prezentowana właśnie 
*  tych projektach filozofia bonowego zadośćuczynienia roszczeniom 
r**nych właścicieli i Zabuźan.

Za odrzuceniem projektu prezydenckiego głosowało 241 posłów, 
Ptteciwnych było 91, a 22 wstrzymało się od głosu. Przy głosowaniu nad 
I Projektem Unii Wolności za jego odrzuceniem opowiedzieło się 214 
I Posłów, przeciwnych było 93, a wstrzymało się od głosu 47.
I^O ba  te projekty charakteryzowały się tym, że przewldyweły jako 
Itfówną formę zaspokojenia roszczeń zwrot mienia w naturze. Rekompen- 

bonowe miały stanowić jedynie uzupełnienie w sytuacjach, gdyby 
I^Tot mienia lub przyznanie mienia zastępczego nie było możliwe.
I  l̂ajbardziej ograniczoną wartościowo formę zaspokojenia roszczeń 
l^ób wywłaszczonych z naruszeniem prawa w latach 1944-62 przewiduje 
l*°iekt pps, który zakłada przyznanie rekompensat do 30 tye. zł.

fll Międzynarodowe Targi 
■Augustowskie
■  2 udziałem ponad 80 wystawców z Polski i Litwy oraz pojedynczych 
K  * Roeji, Białorusi i Chin, rozpoczęły się 23 bm. II Międzynarodowe 
■^Augustowskie. Organizatorem trwającej do niedzieli imprezy są: 
V**o*Utewska Izba Goepodarcza oraz władze Augustowa.
■^J *S °m  towarzyszy seminarium *Proeko *95 —  partnerstwo dla eko- 

' Potwi^con* prezentacji kilkunastu firm oraz programów krajo- 
zagranicznych, wspomagających finansowo przedsięwzięcia zwią- 
z ochroną środowiska i zrównoważonym rozwojem. ‘Potrzeba 

K r e acji seminarium wynikła z braku szerokiej informacji o funduszach, 
K J lch I Inwestorach dysponujących możliwościami finansowymi, mery- 

I organizacyjnymi, których celem jest udzielanie pomocy sa- 
lokalnym przygranlcza* —  powiedziała Grażyna Sobecka, z-ca 

1  M^a biura izby.
targach prezentowana aą m.in.artykuły spożywcze, gospodarstwa 

&J/**Qo, sprzęt sportowy, turystyczny, konfekcja i obuwie. Ponadto 
budowlane oraz elementy wyposażenia wnętrz. Wśród kontra- 

K / * *  litewskich przeważają goście z Marłam poła, Kowna I Wilna. Targi 
Kjjrj^ftokie są przygotowaniem do najbardziej prestiżowej polskiej 

01 Ltari* —  II Międzynarodowych Targów Kowieńskich. W  ub.r. 
Vs«**rtowało się tam 161 polskich wystawców.

Duma domaga się dymisji Graczowa, 
Jerina i Jegorowa

Duma Państwowa Ro^ji podjęta w piątek uchwalę, w której zwróciła się do 
prezydenta Borysa Jelcyna o zwolnienie i  Pojmowanych stanowisk wicepremie
ra 1 m l n k f w p alltyiH rawrni— w ir lw i j  WBiał^a
Pawia Gracaowa I ministra spraw wewnętrznych Wiktora Jerina. Posłowie 
obarczają Ich odpowiedzialnością la niedawne wydarzenia w Budlonnowska.

Duma postanowiła też, ie  
głosowanie nad wotum zaufania wobec 
rządu W iktora Czernomyrdina i 
odbędzie się 1 Upca. Z  inicjatywą w tej 
sprawie wystąpił w czwartek sam pce- j  
mier, który nie zgadza się ze środową 
decyzją izby niższej parlamentu, 
wyrażającą jego gabinetowi wotum | 
nieufności. Uchwałę Dumy, doma
gającą się dymisji rządu, skrytykował 
również prezydent, zapowiadając, że i 
jeżeli izba odrzuci czwartkowy wniosek 
Czernomyrdina o wotum zaufania, to 
ją rozwiąże i rozpisze przedterminowe 
wybory parlamentarne. Prawo takie 
daje mu konstytucja. Wybory parla
mentarne w  Rosji planuje się na I 
grudzień tego roku.

Duma głosowała także nad wotum 
nieufności wobec szefa Federalnej 
Służby Bezpieczeństwa (FSB) Siergie
ja Stiepaszyna, ale wniosek'o jego 
dymisję poparło tylko 202 deputowa
nych, podczas gdy większość

niezbędna do podjęcia decyzji 
wynosiła 226 głosów.

Ucliwała Dumy nie jest wiążąca 
dla prezydenta, gdyż zgodnie z konsty
tucją izba niższa parlamentu rosyjskie
go może wyrazić wotum nieufności 
całemu rządowi, ale nie poszczegól
nym ministrom. Wszelako nie można 
wykluczyć, że Jelcyn zdecyduje się 
odwołać niektórych z krytykowanych 
przez Dumę ministrów. Również on w 
czwartek, na posiedzeniu rządu, nie 
szczędził uwag krytycznych pod adre
sem tych resortów.

Niektórzy obserwatorzy rosyjskiej 
sceny politycznej uważają, że takie 
posunięcie prezydenta mogłoby 
zażegnać obecny kryzys rządowy, gdyż 
usunęłoby przyczyny, które 
spowodowały, że część posłów w środę 
poparła wniosek o wotum nieufności 
wobec gabinetu Czernomyrdina. Prze
wodniczący Dumy Iwan Rybkin 
poinformował deputowanych, że Bo

rys Jelcyn podejmie decyzję o ewentu
alnych zmianach w składzie rządu pod 
koniec przyszłego tygodnia, prawdo
podobnie po posiedzeniu Rady 
Bezpieczeństwa Rosji, które odbędzie 
się w czwartek (29 bm.) i przed 
głosowaniem nad wotum zaufania wo
bec gabinetu Czernomyrdina, wyzna
czonym na sobotę, 1 Upca.

Duma nie zgodziła się włączyć do 
porządku dziennego swoich piątko
wych obrad wniosków o wyrażenie wo
tum nieufności wobec wicepremierów 
O lega Soskowca i Anatolija Czubajsa, 
a także ministra spraw zagranicznych 
Andrieja Kazyriewa.

Nie zebrała też wystarczającej licz
by głosów propozycja frakcji komuni
stycznej w sprawie włączenia do po
rządku obrad kwestii rozpoczęcia 
procedury impeachmentu, czyli odsu
wania od władzy prezydenta Borysa 
Jelcyna. Wniosek ten poparło jednak 
aż 172 deputowanych. Komunistyczni 
posłowie zapowiedzieli, że nie dadzą za 
wygraną i wkrótce ponowią swój wnio
sek. Wszczęcie tej skomplikowanej i 
długotrwałej procedury wymaga jed
nak poparcia co najmniej 300 deputo
wanych.

W.Bryianfa ' : ,  ^

Rezygnacja Majora z przywództwa w Partii Konserwatywnej
Premier John Mąfor zrezygnował z przywództwa w Partii Konserwatywnej, 

aby doprowadzić do wyborów nowego kierownictwa, które lamie rza wygrać.

W  krótkim oświadczeniu 
złożonym podczas zwołanej naprędce 
konferencji praaowej w ogrodach przy 
siedzibie premiera przy Downing Stre
et 10, John Major powiedział, że 
powziął tę decyzję, aby skończyć z sy
tuacją, w której niewidka, ale konse
kwentna pupa jego przeciwników w 
szeregach konserwatystów podważa 
pozycję jego rządu i partii. Major 
dodał, że nie rezygnuje z urzędu pre
miera, jednak gdyby przegrał w wybo
rach o przywództwo w partii, wówczas 
poda się do dymisji

Zgodnie ze Statutem Partii Kon
serwatywnej wybory kierownictwa par
tii powinny się odbyć w listopadzie.

Od dłuższego czasu utrzymują się 
spekulacje na temat ewentualnych wy
borów nowego kierownictwa partii 
rządzącej w W.Brytanii z powodu 
sporów w kwestiach europejskich w 
łonie konserwatystów.

0 * 0
Brytyjski minister spraw zagrani

cznych Douglas Hurd 
zakomunikował w piątek o swym za
miarze dymisji, co nastąpi jednak —  
jak zaznaczył w oświadczeniu przeka
zanym przez Fordgn Office —  przy 
okazji kolejnych przesunięć w 
składzie rządu. Przesunięcia te — jak 
pisze A F P  —  nie nastąpią z 
pewnością przed wyborami nowego

lidera\Partii Konserwatywnej, które 
mają się odbyć w lipcu.

"Po sześciu latach kierowania Fo- 
reign Office uznałem, że nadszedł 
czas, bym odszedł z rządu. Natural
nie, konsultowałem się ściśle z pre
mierem, który od wiosny 1994 roku 
był powiadomiony o moim pragnie
niu odejścia latem tego roku” —  
oświadczył Douglas Hurd w komuni
kacie.

Zapewnił, że "z entuzjazmem po
prze” Majora w wyborach lidera par
tit

Douglas Hurd jest szefem dyplo
macji brytyjskiej od sześdu lat, a różne 
funkcje w rządzie pełnił przez 
szesnaście lat, tj. od czasu objęcia Do
wning Street 10 przez Margaret That- 
cher w 1979 r.

Izraelski atak na 
południe Libanu

Izraelskie samoloty bojowe 
zbombardowały w piątek południe Li
banu. Jak podkreślił rzecznik armii 
izraelskiej, była to akcja odwetowa za 
zaatakowanie północnego pogranicza 
Izraela ogniem rakietowym od strony 
Libanu.

Samoloty izraelskie zaatakowały 
pozycję szyickiej organizacji 
proirańskiej "Hezbollah" koło 
miejscowości Nabątija (53 km na 
południe od Bejrutu) i Dżabal Al-Rai
—  oświadczył izraelski rzecznik.

Zamieszki w Kraju 
Basków

9 osób zostało rannych w San Se
bastian (hiszpański Kraj Basków), a 8 
demonstrantów aresztowano podczas 
gwałtownych zamieszek z udziałem 
zwolenników niepodległości Kraju 
Basków.

Oddziały specjalne policji 
zaatakowały separatystów uczestni
czących w manifestacji będącej wyra
zem protestu przeciwko żądaniom 
uwolnienia Joae Marii Aldaya, porwa
nego przez separatystyczną 
organizację baskijską ETA ponad mie
siąc temu.

Bośnia :

M m
Muzułmanie nadal atakują 
Serbów pod Sarajewem

Oddziały zdominowanej przez 
Muzułmanów bośniackiej armii 
rządowej nadal atakują pozycje 
Serbów bośniackich oblegających 
Sarajewo— podało radio w stolicy 
Bośni

W  górach położonych na 
południe i południowy wschód od 
stolicy Bośni Muzułmanom udało 
się przy tym osiągnąć kolejne zdo
bycze terytorialne i jeszcze głębiej 
wedrzeć się na obszary kontrolo
wane przez Serbów —  podało w 
piątek rano kontrolowane przez

B I

stronę muzułmańską radio saraje- 
wskie. Twierdzi ono, że koło góry 
Igman oddziały rządowe przejęły 
kontrolę nad sześcioma wioskami 

Meldunki o ciężkich walkach 
nadeszły także z muzułmańskich 
enklaw na wschodzie i na zacho
dzie Bośni Serbowie kontynuują 
tam ostrzał artyleryjski i ataki pie
choty na poąćje muzułmańskie. 
Od pocisków serbskich, które w 
czwartek spadły na osiedla w cen
trum enklawy Gorażde na wscho
dzie Bośni, zginęły 2 osoby cywilne.

Porywacz samolotu 
przerwał milczenie

Porywacz japońskiego sa
molotu pasażerskiego, który 
został w czwartek o  świcie are
sztow any p rze z  specja lny 
oddział antyterrorystyczny, 52- 
letni Fumfo Ku t su mi, przez 
wiele godzin odmawiający jaki
chkolwiek zeznań, przyznał w 
piątek rano, że jedynym celem 
jego akcji było w ys łan ie  ogól

nego zamieszania w kraju — 
podały źródła policyjne.

Policja usiłuje clcde^ czy po
dany powód wywołania chaosu w 
Japonii był jedynym celam porwa
nia samolotu i czy porywacz na 
pewno nie miał jakichś wspólników 
inspirujących całą akcję, która 
zakończyła się szcześliwie dla 
pasażerów.



‘ K U R I E R  W I L E Ń S K I " Pół serio, pół żartem )■

z  życia w yższych sfer

W drodze na tron
]Książę' Monako Albert żegna 

I nocne kluby, atrakcyjne arystokra- 
| tyczne wojaże, luz w zachowaniu się. 
{Przejmuje tron po ojcu. Mieszkańcy 
Monako czekają na jego wesele. 

Głównym żądaniem, stawianym
 jęciu jest ograniczenie
I działalności sportowej: rezygnacja z 
toru wyścigowego w Nepalu, z triatl- 
honu w Monako i z mistrzostw 
{świata w Kanadzie. Ponadto będzie 
musiał pracować po 24 godziny na 
{dobę. A lbert będzie musiał 
rozdawać bożonarodzeniowe pre
zenty w pałacu królewskim, 
kierować mistrzostwami świata w 
żeglarstwie oraz złożyć oficjalną 

■ izy tę  w krajach wschodnich. 
Londyńskiej agencji stosunków 
społecznych zlecono przygotowanie 
oficjalnego stroju dla jego  
wysokości.

Książę Albert będzie musiał 
zrezygnować z niektórych rzeczy, jak 
gumy do żucia, dyskoteki, ulubionej

czapki sportowej. Ekolodzy żądają za
niechania polowali na bażanty i dziki.

Przyszły głowa kraju będzie też 
musiał nadrobić zaległości w dziedzi
nie kultury. Jeszcze w 1992r. przyznał 
się, że stara się zmusić do czytania 
książek, ale w ciągu roku może 
przeczytać najwyżej jedną. O  operze 
również ma słabe pojęcie, muzyki kla
sycznej nie lubi. Balet działa na niego 
usypiająco. Na szczęście istnieje jesz-. 
cze siódma muza. "Uwielbiam kino!” 
—  przyznaje syn.Grace Kelly (byłej 
gwiazdy Hollywood). Ale Bergman go 
nie interesuje. Uwielbia filmy w stylu 
"Ram bo".

Albert intensywnie łysieje, acz
kolwiek stosuje leczenie. Panicznie 
boi się mówienia do mikrofonu. 
Książę nie jest stały w sprawach 
miłosnych. W  1965 r. oświadczył, że 
się ożeni w wieku 30 laL Minęło 10 lat, 
a serce księcia nadal jest wolne. Toteż 
rozpoczyna się "polowanie na 
monarchę".

Jackson: nigdy nie 
molestowałem 

dzieci
W  wywiadzie dla sied telewizyjnej 

ABC Michael Jackson i jego żona Lisa 
Maria Presley stwierdzili, że wbrew 
różnym pogłoskom ich małżeńtwo jest 
jak najbardziej normalne i że upra
wiają ze sobą seks.

— Nie śpimy w oddzielnych sypial
niach —  powiedziała córka Ehrisa 
Presleya. —  Chciałabym, żeby ludzie 
zrozumieli, że nasze małżeństwo nie 
jest żartem, i żeby zaprzestali 
poniżających komentarzy.

W  tym samym wywiadzie 36-letni 
Jackson zaprzeczył zdecydowanie 
oskarżeniom o molestowanie nielet
nich chłopców.— Kocham dzieci. Cała 
ta sprawa to kłamstwo. Nigdy nie 
mógłbym zranić dziecka lub kogokol
wiek, nie miałbym do tego serca. 
Gwiazdor muzyki pop powiedział, że 
"nigdy nie miał kontaktów seksualnych 
z dziećmi".

Przez żołądek do serca
Jeszcze nie tak dawno słynna i piękna Julia Ro

berta miała całe mnóstwo strasznych kłopotów. Jej 
podstawowym zmartwieniem było to, że każdy facet, z 
którym była związana, wcześniej czy później zostawiał 

na lodzie. Ostatnio nawet jej małżeństwo było 
poważnie zagrożone. Całe Hollywood plotkowało, że 
rozwód ze śpiewakiem country, Lyle Lovettem, to już 
tylko kwestia czasu. A  tu nagle zmiana. Wszystkie pro
blemy zniknęły i państwo Lovett znów wyglądają jak 
rozanieleni kochankowie. Kupili wielką willę w 
Południowej Karolinie (5 ogromnych sypialni!) i pla
nują cały wolny czas spędzać razem w tym nowym 
gniazdku. Podobno nawet myślą o dziecku!

Pozostaje więc pytanie: co'było tym rewelacyjnym 
środkiem przywracającym małżeńską miłość? Rzecz jak 
najbardziej tradycyjna, po prostu dobra kuchnia. Tak, tak, 
właśnie to! —  Stare dobre sposoby— najlepsze!

Julia Roberts wreszcie to zrozumiała i od kilku tygodni 
pilnie dokarmia męża. Przygotowuje mu wymyślne

naleśniki, biszkopty, owsianki i jajecznicę! Może nie jest to 
zbyt wyszukane menu, ale dobre i to, skoro wcześniej aktor
ka umiała jedynie ugotować tosty i wodę na herbatę. Cóż? 
Jak widać fantastyczna uroda nie wystarcza na śniadanie.

Madonna zamierza 
zamieszkać w Portugalii

Madonna zamierza podobno opuścić Stany Zjednoczone i zamieszkać w 
Portugalii —  pisze prasa lizbońska powołując się na doniesienie muzycznego 
kanału telewizyjnego MTV.

Amerykańska piosenkarka udała się podobno niedawno w wielkiej tajemni- 
do Quinta do Largo, kąpieliska w okręgu A)garve, by negocjować kupno 

posiadłości szacowanej na 400 min escudo (ok. 2,6 min dolarów).

Miłość alkoholików
O tym, że Don Johnson lu- 

wypić ponad miarę, wiedzą 
wszyscy. Przed ponad 10 laty 

świetny aktor był już bo
wiem na granicy totalnego al
koholizmu. Od ostatecznej ka
tastrofy uratowała go miłość 
Melanii Griffith (zresztą jego 
pierwszej żony).

Przez kilka lat byli cudow
nym, zgodnym małżeństwem, aż 

nagle na początku zeszłego 
roku cośzaczęło ńę psuć. Karie- 

Dona nie przebiegała tak 
pomyślnie jak sprawy zawodo
we Melanii i rozgoryczony aktor 
zaczął coraz częściej zaglądać 
do kieliszka.
^ |W id m o  powtórnego 
uzależnienia się od alkoholu 
było coraz bardziej realne. Za
niepokojona żona próbowała 
tłumaczyć, prosić, nawet 
grozić, ale bez rezultatu. Jedy
nym efektem były awantury.
[Lecz mimo to Melania niej____
{poniechała walki o męża. Wręcz prze
ciwnie. Walczyła zajadle, choć w 
sposób nazwijmy to, oryginalny.

|Po pierwsze, złożyła pozew o 
[rozwód, a potem zaczęła udawać, żeź 
żalu za utraconą miłością ona również 
pije za dużo. Było to o tyle niebezpie

czne, że Melania także była kiedyś al- 
kohołiczką. Skutek? Są znów 
szczęśliwi razem!

Coz tego wynika? Że każdy facet 
musi czuć si£ potrzebny.

Na szczęście Melania dobrze o 
tym wiedziała.

Młodzi
Windsorowie

Chociaż są jeszcze niedorośli, ale 
już dziś zapowiadają się na prawdzi
wych dżentelmenów. Są to synowie Ka
rola i Diany —  13-letni Wiliam* i 11- 
letni Harry.

Dla chłopców w takim wieku żyde 
w królewskich rodzinach nie iest łatwe. 
Sposobi się ich do przyszłych obo
wiązków. Razem z matką odwiedzają 
historyczne miejscowości Walii oraz 
przytułki dla bezdomnych. Niedziela
mi uczą się od ojca, jak ludzie z wyso
kich sfer powinni postępować z niezna- 

- jomymi. Wiliama musi też interesować 
się sprawami państwa. Brzydkie 
pogłoski na temat rodziców są bardzo 
bolesne dla książąt Cierpią z powodu 
rozwodu rodziców. Młodszy Harry 
nieco lżej przeżywa skandale, nato
miast Wiliama jest bardziej wrażliwy.

Blisko 40 tygodni rocznie spędzają 
obaj w internacie, śpią wraz z kolegami 
w olbrzymich salach, kąpią się we 
wspólnej łaźni. Tylko jeden weekend 
miesięcznie mogą spędzić wśród do
mowników.

Bracia są bardzo różni. Wiliams 
jest wzorowym uczniem, Harry —  
średnim. Bardzo natomiast ceni star
szego brata, który pomaga mu w nauce 
i stale się o niego troszczy. Wiliams 
lubi sałatki, pyzy i jaia, Harry uwielbia 
hamburgery i czekolade.

Niejednakowa jeat też ich 
przyszłość. Wiliamsowi przypadnie 
brzemię królewskich obowiązków i 
etykiety. Natomiast życie Harry’ego 
będzie o wiele swobodniejsze. H m  
wolny spędzają na przemian z matką i 
ojcem. Wiliams bardziej lgnie do mat
ki, przy każdej okazji telefonuje do 

'niel. A  królowa narzeka, że prawie nie 
widzi swoich wnuków.

Od jesieni br. sytuacja częściowo 
się zmieni. Wiliams zostanie przenie
siony do elitarnego collage'*, który 
znajduje się w pobliżu pałacu Windsor.

Na podstawi* prasy przygotował 
Robort MICKIEWICZ

Horoskop wschodni 
na następny tydzierf

KOZIOROŻEC. Powinien w  
następnym tygodniu zająć się 
samokształceniem. Pomoże to w  
uniknięciu trudnych sytuacji finan
sowych. N ie  zaszkodzi również 
większa ostrożność w  pracy i na 
ulicy. Stosunki z bliskimi są dobre, 
chociaż w  końcu tygodnia mogą się 
skomplikować.

WODNIK. Powinien starać się 
wykonać w terminie wszystkie po
wierzone prace. Zdołacie nawiązać 
b liższe kontakty ze 
współpracownikiem, zajmującym 
wyższe stanowisko, który znacznie 
wam dopomoże w następnym mie
siącu. Pewne trudności czekają z 
ustaleniem  daty i miejsca 
spędzenia urlopu.

RYBY. Wypadnie stosunkowo 
spokojny tydzień. Korzystną 
będzie znajomość z poprzednich 
tygodni. Możecie uzyskać lepiej 
p łatną posadę. M ożec ie  też 
otrzymać solidne wynagrodzenie 
za dobrze wykonaną pracę. W  wol
nych chwilach wyruszajcie na łono 
przyrody i uprawiajcie ruchome 
giy.

BARAN. Poprawa spraw w 
pracy, co wpłynie też na lepsze sa
mopoczucie. Korzystne będzie ob
cowanie z wypróbowanym przyja
cielem. Podejmując decyzję warto 
polegać na własnej intuicji Hand
lowcy w yjadą w n iew ie lką  
delegację. Pomyślnie ułożą się 
sprawy dziennikarzom i naukow
com. W  domu wszystko jest do
brze.

BYK. Przedsiębiorcy powinni 
załatwić ważne papiery, wszystko 
ułoży się pomyślnie. Osobom 
mającym posadę państwową mogą 
zwiększyć się pobory. Jednakże 
starajcie się, by nie zwracać na sie
bie uwagi osób postronnych, szcze
gólnie niepożądane są kontakty z 
przedstawicielami płci odmiennej.

BLIŹNIĘTA. Pracujący w  te
atrze, filmie lub w dziedzinie sztuki 
podpiszą kontrakt lub wyjadą na
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występy gościnne. Mężczyźni mogą
spotkać się z przedstawicielką pfcj 
pięknej, która wywrze niezatarte 
wrażenie w życiu. Warto zadbać o 
swoje zdrowie.

RAK. Nie powinnien w tym 
tygodniu robić większych zakupfo 
i inwestować pieniędzy. W  końcu 
tygodnia może być wam potrzebna 
większa suma. Bez większych 
wydarzeń upłynie tydzień dla tych 
którzy pracują w handlu lub 
usługach. MożBwe są konflikty w 
rodzinie.

LEW. Będzie stosunkowo spo
kojny tydzień. W  wolnym czasie 
powinniście obcować z członkami 
swej rodziny, a w wolnych dniach 
wyjeżdżać na łono przyrody. Dbaj
cie o siebie i swe zdrowie. Sporto
wiec m oże odnieść niewielką 
kontuzję. W  końcu tygodnia 
pójdźcie na nowy spektakl w te
atrze, na wystawę.

PANNA. Mogą być duże zmia
ny w pracy. Jednakże nie powinno 
się przyw iązywać do. tego 
w iększego  znaczenia, w  
następnym tygodniu może 
nastąpić zmiana posady, w  
najbliższych dniach niektórzy 
otrzymają kuszące propozycje, 
które zapowiadają solidne dywU 
dendy.

WAGA. Stopniowo wracają do 
normy wszystkie sprawy. Naukow
cy powinni aktywniej zabrać się do 
pisania rozprawy. Więcej czasu 
spędzajcie na świeżym powietrzu. 
W  końcu tygodnia możecie 
otrzymać premię lub inne wyna
grodzenie.

SKORPION. W  tym tygodniu 
nieco skomplikują się sprawy do
mowe i stosunki z członkami rodzi
ny. Więcej uwagi zwracajcie na swe 
postępowanie w miejscach publicz
nych, będzie to miało bowiem 
wpływ na wasze stosunki z kolega
m i Starajcie się nie przeziębić.

STRZELEC W  tym tygodniu 
czeka wiele pracy. Jednak trzeba 
znaleźć czas na obcowanie z ro
dziną. Niektórzy otrzymają awans 
służbowy. Przedsiębiorcy powinni 
rozw ażyć wszystkie aspekty 
przyszłej transakcji i dopiero po
tem działać. Unikajcie nowych 
znajomości, a zaufajcie starym 
przyjaciołom.

Rocznice tygodnia
? 26 czerwca 1945 r. w San Francisco nastąpiło podpisanie Karty Narodśw 

Zjednoczonych, która weszła w żyde 24 października 1945 r. Dzień ten jest 
obchodzony jako Dzień ONZ.

* Przed 55 laty, 26 czerwca 1940 r. zmarł Ralph Mo4|esU (Radolf 
Modrzejewski, ur. 1861), polski inżynier, budowniczy mostów, min. mostu 
wiszącego na rzece Delaware (1926 r.) będącego wówczas najdłuższym mo
stem Mata.

* 27 czerwca 1860 r. zmarł Ladwfk Borkowski (ur. 1801), chirurg, ucze
stnik powstania listopadowego, pierws^ w Polsce zastosował chloroform do 
narkozy chirurgicznej.

* W  dniach 27 czerwca— Slipca 1905 r. trwało powstanie marynarko* 
rosyjskim pancernika "PotiomUn”.

* 28 czerwca 1569 r. między Polską i Litwą zawarto Unię Lubelską. 
•Przed 95 laty, 28 czerca 1900r. urodził się Leon Krenkoorld (zm. 1962),

polski dramaturg i powieścjopisaiz.
* Przed 120 laty, 28 czerwca 1875 r. urodził się PovUaa YiśinsUs (na. 

1906), litewski działacz kultury, krytyk literacki, publicysta.
* 29 czerwca 1900 r. urodził się Antoinę de Saint-Enipeiy (zm. 1944), 

pisarz francuski, lotnik.
* 29 czerwca 1440 r. Kazimierza (1427-92) ogłoszono wielkim hs l f r i f  

litewskim.
* Przed 90 laty, 29 czerwca 1905 r. urodził się PetrasTarabttda (zm. 1977), 

grafik litewski.
* 29 czerwca 1865 r. zmarł Michał Malinowski (ur. 1799), historyk, 

członek Zgromadzenia Filaretów, autor prac naukowych.
* Przed200 laty, 29 czerwca 1795 r. urodził się Piotr Stawiński (zm. 1881)* 

astronom, profesor Uniwersytetu Wileńskiego, dyrektor obserwatorium 
astronomicznego.

*29 czerwca 1940r. zmarł PaalKlee(ur. 1879), szwajcarski malarz, grafik
i teoretyk sztuki.

* Przed 130 laty, 29 czerwca 1865 r. urodził się Petsas Matnlaids (zm- 
1900), jeden z założycieli i współpracowników czasopism "Varpaa" i "Okinin- 
kas”.

* 30 czerwca 1940r. generał Władysław Sikorski wydał rozkaz o utworze
niu Komendy Głównej Związki Walki Zbrc^n^j.

* Przed 195 laty, 2 lipca 1800 r. urodził się Piotr Michałowski (zm- I855)i 
njwybitniejszy malarz polskiego romantyzmu, rysownik, znakomity twóres 
obrazów batalistycznych, koni, portrecista.

* 2 lipca 1840 r. zmarł Bogdan Jański(ur. 1807), publicysta, tłumacz dód
A. Mickiewicza na język francuski.
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TELEW IZJA
W NIEDZIELA, 25 CZERWCA 

LTV
B  8 40 — świadczmy Chrystusa 9.30
— Gest 9.50 — Zdrowe. 10.30 — S. dla 
(tóed“SaJty*. 10.55— 7 dni Kowna. 11.55 
—Tałeenons. 12.00— W świacie koszy
kówki. 12.45 — Piętro 18/17. 13.30 — 
Apel. 14.00— Na Międzynarodowy Dzień 
Muzyki. 14.35 — Azymuty. 15.00 — Kon
cert życzeń. 16.00 —  S. "Neonowy 
jlidziec”. 16.45 — Katolickie studio Tv. 
17.15 — Automania. 18.00 — 
Wiadomości. 18.05 — Teieanons. 18.10
— Międzynarodowy magazyn kultury 
•Alice"- 19.10 — Zielone drzewo żyda. 
19.40 — Zagadki historii 20.30 — Pano
rama 21.00 — Sport 21.15 — Pierwszy 
kanał. 21.35— S. Zełaźni chłopcy*. 22.50

Wieczór w Kowieńskim Teatrze Muzy
cznym. 23.20 — Wiadomości wieczorne. 
23.35 — Koncert

BAŁTYCKA TV, TY POLONIA 
1 8.35 — S. Tak świat sie kręci". 9.30 
Kroki 10.00 — Spotkania. 10.30 —  

■y weekend. 11.00— S. "Królews- 
tiancT 12.00 — Jazz. 12.30 —
: — mag. historyczno-kułturałny 

(P). 13.00— "Na polską nutę"— program 
ja dzieci (P). 13.45 — “Piraci" — teietur- 
nisi. 14.15 — "Arabela"— seriaJ fab. 0 .  
14.45 — "Tata, a Marcin powiedziaf (P). 
15.00 — “Artyści" — film dok. (P). 15.30
— Ojczyzna polszczyzna (F̂ . 15.45 — 
[Spotkania z prof. Wudorem Zinem (P). 
16.05— Teie Rinn. czyfi muzyka środka"
). 16.40— Biografie: "Bem"— film dok. 
1*18.00— Tałeexpress. 18.15 — Filmy 

mim. 18.30 — Sztuka walk wschodnich 
-?"Bushido". 19.30 — Przegląd ULIC 
20.00— Przegląd NBA. 20.30— S. "Dzika 
Btta". 21.00 — Nowości bałtyckie. 21.05 
-8 . Tak świat się kręcT. 22.00 — "Nad 
oską. której nie ma"— film fab. (P). 23.25
— Program (P). 23.35 —  Sportowy we
ekend (P). 23.50— "Wesoło, czyłi smutno
— Kaźmierza Kutza rozmowy o Górnym 
Sq»ku* (P). 0.40 — "Jadzia" — film dok. 
(P). 1.05 — Jazz w Akwarium (fy

LNK TV 
9.00 — Firny anim. 11.00 — Sobot

nia rozmowy. 11.35— Telegra Tak. Nie". 
1230 — Karaoke i innL 13.00 —  S. "Nie 
Mczące się popołudnie*. 13.55 — S. 
'Jaszcze jedna szansa". 14.45 — Cztery 
kok. 15.15— Pewnego razu. 15.50— Dla 
dzieci. 17.10 — Film "Nasi synowie". 
18.50 — Film anim. 19.20 — S. "Miłość 
m f. 20.15 — Monitor. 21.00 — Horo- 

tyoodnia 21.05 — Film. 22.50 —
£ 5 z S T ni

TELE-3
9.00 — Film anim. "Candy, Candy". 

•0.15— Okno na przyrodę. 10.30— FHm 
nim. 12.00 — Muzyka i słowo. 12.30 —

•OóraT. 13.30 —  POP TV. 14.00 —  
jbffN i głębiny. 14.30 — Świat ooe- 

«6w J. Stonemana 15.00 — Ekspedy
cja. 16.00 — Film -Pościg w Górach Ska- 
Mehr. 17.00 — Dzikie Południe. 17.30

Ciskawi ludzie. 18.00 — Kalejdoskop 
wropejsłd. 18.30 — S. "Maria ćełeste1. 
19.30 — Guinness show. 20.00 — Sport 
niświecie. 20.30 — Film anim. 21.00 — 
Spójrzmy uważniej. 21.30 — Film Trzy 
JŃpaze rzeczy na świacie*. 23.00 — 
Cytadela ciemnoty.

KOWIEŃSKA TV 
9.00 — Poćwiczmy. 9.05 — Smacz- 

■*9j| 9.10 — Poranek z muzyką. 10.00 
rfflm "Pierścień Almanzortf*. 11.00 — 
Jn dok. 11.30 — Muzyka. 12.00 — 8. 
»zag marzeń". 12.50 — Fflm "Szaleni 

14.25 — FHm muz. 15.30 — S. 
Jmalaony". 16.10 — 3. "Ciotka Flot- 
Jar". 17.00 — Film "Zwyczajna prawda*. 
JUO — 8. "Drużyna A". 19.30— TOP 10
patyki. 20.00 — Dla dzieci. 20.20__
VI anim. dla dzieci. 21.00 — FHm ‘Małe

WILEŃSKA TY 
7.10 — FHm. 8.50 — FHm dla dzieci. 

9120 — FHm "Diablę". 10.40— Co dobre
go,. profeeorzs? 10.55 — Muzyka 11.00
— Moje kino. 11.20 — Ch. Chaplin. 
■Wędrowiec*. 11.45 — FHm "Marynarz z 
"Komety". 13.15 — O. K 13.30 — Nowy 
Jork! Nowy Jorki 14.00— FHm dok. 15.00
— Prasa i muzyka 15.45 — O. K 19.00
— Muzyka 19.15 — Moje kino. 19.45 —  
Magazyn filmowy "FWP. FHm "Mój przyja
ciel Iwan Łapazyn". 21.40— Mojafwstona 
22.10 — FHm.

1 KANAŁ 
6.30 — Poranek. 8.00 — Dziennik.

8.20 — Wczesnym rankiem. 9.15 — Do
póki wszyscy w domu. 9.45 — Gwiazda 
poranna 10.30 — Służę RoeH. 11.05 — 
Geografia świata 12.00 — Cała Rosja
12.30 — X Międzynarodowy festiwal 
twórczości ludowej Tęcza". 13.00 — 
Oczywisto, ale niewiarygodne. 13.45 — 
Sport w południe. 14.00 — Dziennik.
14.20 — Na antenie muzyka 15.10 — 
Klub podróżników. 16.00— Ameryka z M. 
Taratuta 16.30 — FHm anim. 17.00 — 
Czas. 17.20— Sufler. 18.00— Okowoko.
18.30 — Koncert 19.15 — FHm grozy 
"Dracula ojciec i syn". 21.00 — Niedziela 
21.50 — S. -Wdowy". 22.45 — Miłość od 
pierwszego wejrzenia 23J20— Dziennik.

TYP-1
10.35 — Teleranek. 11.00 — 8zort- 

presa 11.15 — W Starym Kinie "Będzie 
Mpiaf — komedia fab. prod. polskiej. 
13.00 — Anioł Pański — transmisja mod
litwy Ojca świętego. 13.15 — Z kamerą 
wśród zwierząt— legwan zielony". 13.30 
’— Koncert życzeń. 14.00— Wiadomości. 
14.10 — Morze. 14.35 — On, czyii kto? 
15.05 — Seriale wszechczasów. 15.15 —  
"Stawka większa niż żyda"— serial prod. 
TVP. 16.10 — "Caritas — stacje 
opiekuńcza". 16.25 — Antena 16.40 — 
Od przedszkola do Opola 17.25— Kultu
ra duchowa narodu. 17.50 — Kalenda
rium XX wieku. 18.00 — Tełeexpress. 
18.20 — śmiechu warta. 18.50 — DTV — 

teka Fedorowicza 
•serial prod. USA 

(emisja z tełetekstem). 20.00 — Wieczo
rynka— "Przygody Myszki Miki i Kaczora 
Donalda". 20.30— Wiadomości. 21.10—  
"Uśmiech losu"— serial prod. USA. 22.05
— Pod egidą kabaretu. 22.35— Powidoki 
Marka Nowakowskiego. 23.05 — Rada 
stanu. 23.35 — Sportowa niedziela 1.25 
— "Król w Nowym Jorku"— film fab. prod. 
USA. 2.10 — ‘Wiek tańca" — film dok. 
prod. angielskiej. 3.10 — Zakończenie 
programu.

PONIEDZIAŁEK, 26 CZERWCA 
% LTY 

7.00 — Dzień dobry. 8.30 —  
Wiadomości w jęz. niem. 9.00 —  
Wiadomości w jęz. fr. 9.30 — Pierwszy 
kanał. 9.50 — Wielka Brytania dziś. 10.20
— W świacie filmu. 10.50— 8. "Faced z 
żelaza”. 12.05 — Sroka 12.35 — Sad. 
17.05— FHm dok. 17.35— Menora 18.00 
— Wiadomości 18.10— Dla dzieci 18.50 
— Wiadomości (roe). 19.05 —  8. "Dolina 
lalek". 19.30— Program białoruski. 19.40
— Magazyn ekon. 20.00 — 01, 02, 03. 
20.30— Panorama 21.00— Sport 21.15
—  "Zegar wileński". 21.55 — Mistrzostwa 
Europy w koszykówce mężczyzn. Utwa 
/-Wtochy. 23.30— Wiadomości wieczor
na. 23.45 — Lab'as.

BAŁTYCKA IV, TY POLONIA 
i kręci". 8J

  Twierdza"-
film dok. (P). 16.30 — "Szlakiem Podkar
pacia" — reportaż (P). 17.10— Zaprosze
nie (P). 17.30— Krzyżówka szczęścia (P). 
18.00 — Tslssxpreaa (FY 18.15 — FHmy 
anim. 1830 — Kroki. Celibat 19.00 — 
Nowości baftycłde. 19.05 — "Królewscy 
rebelianci". 19.30— Przegląd LLK 20.00
— Przegląd NBA. 20.30 — 8. “Granica

nocy". 21.00 — Nowości bałtyckie. 21.50 
‘ — S. Tak świat się kręcf. 22.00 — Pano
rama (P). 22.30 — Film fab. "Hotel stre- 
chu".

LNK TY 
7.00 — Poranna koło. 9-00 — Tełe- 

słdep. 9.05— S. "Baz domu jest żfe. 17.00
— Czas. 17.20 — Monitor. 1810 — FHm 
anim. 18.35 — 8. "Bez domu jest źłe*.
10.30 — FHm dok. "Podwodne podróże".
20.00 — Czas. 20.40— Teleskłep. Anon
se. 21.00 — S. "Jeszcze jedna szansa". 
21.50 — Tangomania 22.20 — 168 go
dzin biznesu. 23.10 — S. "Niech krew się 
leje".

TELE-3
7.30 — Wiadomości (ang.) 8.00 — 

Film anim. 8.30 — S. "Santa Barbara*.
9.30 — Pole cudów. 10.25— Film fab. 
Trzy najwspanialsze rzeczy na świecie". 
12.05 — "Pionierzy cudu gospodarcze
go". 12.35 — Grupa muzyczna "Nok De- 
sir". 13.30 — Tełetekst 13.55 — Lekcja 
jęz. ang. 14.00 — Magazyn podróży.
16.00 — Dzikie Południa 16.30 — POP 
TV. 17.00 — Uczestnicy zeznają.. 18.00
— Wielkie samochody (ang.) 18.30 — 
FHm anim. 18.55— Lekcja jęz. ang. 19.00
— Wieści 19.20 — 100 proc. 19.30 — S. 
"Santa Barbara". 20.30 — Film anim. 
20.55 — Lekcja jęz. ang. 21.00 — 
Wiadomości. 21.15— Ze sportu. 21.30— 
S. "Bamey Barbato". 22.30 — Muzyka 
23.00— Wiadomości. 23.15— Ze sportu. 
23.30— Muzyka

KOWIEŃSKA TY 
7.00 —, 12.00 — Studio 300.7.00 — 

S. "Brzeg marzeń". 7.30 — Ekspres po
rań ny-1. 8.25 — S. "Kameleony". 8.55 — 
Ekspres poranny-2. 9.30 — S. "Kopciu
szek". 10.25— Mój dom — moją twierdzą. 
11.25 — Ekspres poranny-3. 18.00 — 
Program, anonse, muzyka 18.10 — S. 
"Brzeg marzeń". 18.40— S. "Kopciuszek".

Woreczki opakunkowe z  Holandii
Woreczki z  czystych ekologicznie materiałów:

-z  uszkami do zawiązania woreczka;
- z hermetycznym zamknięciem;

E S  o sce n to

s. tel./faksas 223760, tel. 650239

Radio 73.34/103.* FM

Polska Lista Przebojów 
"Chcemy być sobą"

Notowanie 4 
22.06.1995 r.

1 (1) Varius Manx "Bez"
2 (- ) Edyta Górniak "Dotyk"
3 (2) Edyta Bartosiewicz

"Tatuaż"
4 (3) FNS "Krystyny"
5 (5) Maanam "Cafe Maur"
6 (4) Golden Life "24.11.94"
7 (7) Big Day "Wszystko"
8 (6) Closterkeller "Scarlet"
9 (10) Hey "Anioł"
10 (9) Elektryczne Gitary

"Mijamy się"

Poczekalnia:
Formacja N - "Lato"

Głosowanie listowne:
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad Wilii" 
al.Laisres 60 

2056 Wilno

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00

19.30 — FHm dok. 20.00 — Wiadomości. 
20.20 — Filmy anim. 20.35 — 
Amerykańska TOP 10. 21.00 — Kino, ki
no, kino. 21.30 — S. "Orużyna "A". 22.20 
— Muzyka anonse. 22.45 — 8. •Kame
leony". 23.05 — Playboy.

WILEŃSKA TV

gowy". 9.35 — Dzisiaj —
Międzynarodowy Dzień WalM z Narko
manią. 10.10—*Program humorystyczny. 
10.40 — Apteka 10.50 — Kurs oołara. 
11.00 — Nowości postmuzyld. 11.15 — 
Film lab. "Cienie znikają w południe" (5). 
12.20 — Muzyka z filmów. 12.35 — 
90x60x90.12.50 — Kurs dolara 13.00 -r  
CNN. Nowości biznesu. 13.30 — Kata
strofy tygodnia. 18,40 — Tablica 
ogłoszeń. 16.45 — Dziś w miasteczku. 
19.00— Prognozy tygodnia 19.30— Pra
sa i muzyka 20.20 — Spektakl "Chanu- 
ma". 22.45— "A byk) tak...". 23.05 — Dziś
v miasteczku.

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — Dziennik. 

8.20 — 8. "Dziewczyna z tropików". 9.10
— Co? Odzie? Kiedy? 10.25 — 7 dni 
sportu. 11.00—  Dziennik. 11.20 — Film 
"Wieczny zew". 12.30 — Teledyski. 13.00
— Program inf.-rozr. 13.30 — Czekajcie 
na odpowiedź 14.00 — Dziennik. 14.20
— "Mir". 15.00 — Film anim. 15.25 — 
Godzina gwiazd. 16.00 — uciegaczka
16.05 — S. "Heiene i chłopcy". ie.30 — 
Re pas. 17.00— Czas. 17.20— 8. "Dziew
czyna z tropików*. 18.10 — Godzina 
szczytu. 18.35 — Telegra "Odgadnij 
melodię". 19.05 — Program W. Poznera 
19.45 — Dobranocka 20.00. — Czas. 
20.40 — Spotkanie z A  Sołżenicynem. 
21.00 — S. Wdowy". 21.55 — Wersje. 
22.10 — Bramka 22.40 — W pewnym 
królestwie... 23.20 — Dziennik

TVP-1
12.00 — Gotowanie na ekranie. 

12.15 — Programik dla zwierzątek. 12.30
— Lato z Magazynem Notowań — Zielo
ne podróże (1). 13.00 — Wiadomości. 
13.10— Agrobiznes. 13.15— Wokółwieł- 
kiej sceny. 14.00 — Okiem reportera
14.05 — Przez lądy i morza 14.25 — 
Igrzyska — wojna bez broni 15.00 — 
"Mac i ja" — film fab. 16.35 — Rusz się 
Kazi ul 17.00— Młodzi mistrzowie baletu. 
17.20— AJternatiw 17.50— Kalendarium 
XX wieku. 18.00 — Tełeexpress. 18.20 — 
Forum. 19.05 — Program jubileuszowy, 
czyli Polska 10,20,30,40 lat temu. 19.30
— "Murphy Brown" (19/52) — serial prod. 
USA 20.00 — Wieczorynka 20.30 — 
Wiadomości. 21.10 — teatr Telewizji. 
22.40— Puls dnia 23.00— Tydzień Pre
zydenta 23.15 — Magazynio 23.25 — 
MdM, czyli Mann do Materny, Materna do 
Manna 24.00 — Wiadomości. 0.10 — 
"Sto na sto, czyli sto filmów na stulecie 
kina "Cesarzowa Jang Kuel — Fef 1.40
— Komputerowa szkolą Marka Poryta 
1.50 — Przeboje Bogusława
Kaczyńskiego. Z  40 — Zakończenie pro
gramu.

S P R Z E D A JE  SIĘ 
1-pokojowe mieszkania w 

murowanym domu przy ul. 
Szewczenki. Powierzchnia po
koju —  30 m: , kuchni — 13 m2. 
Cena 13500 USD.

Tel. 26-34-95.
(Zam. 113)

SZYBKO I NIEDROGO 
tlrma Instaluje I plombuje 

wodomierze.
Tel. 77-33-83, 77-70-89, 77- 

17-84.
(Zam. >21)

INSTALUJEMY
anteny telewizji satelitarnej. 
TeL (8-22) 83-01-94.

(Zam. 828)

SPRZEDAM 
alytuakl dom z  zabudowa

niam i g ospodarsk im i, 
garażem I działki) przyzagro
dową w osiedlu Magunal (10 
km za Podbrodzlem).

Magunal, tel. (8-217) 4-98-79 
od godz. 20.

(Zam. 830)

SPRZEDAJE SIĘ 
murowany dom w Ostrowcu 

ze wazystklml zabudowaniami 
gospodarskimi I działką ziemi 
20 a.

Vllnlua, tel. 74-76-97 od 
godz. 18.00.

(Zam. 131)

TANIO, 
hurtowo sprzedajemy części 

zamienne do samochodów —  
VAZI moskwicza.

Tel. 69-04-48.
(Zam. 838)

Tapety holenderskie 
333 wzorów,

i rulonu 16-27 LL

in a c

Tapety włoskie winylo- 
164 wzorów, 

cena rulonu 35-39 LŁ

Przyjdźcie, a wrócicie 
z zakupem!

r . -  . ki Wspaniała gama RoJorów^sTapety angielskie / , . .  .  , i
białe do malowania w w  Pańskim otoczeniu. I
wypukłe wzory 19 ro- \ ____________________________/
dzajów

rulonu 13 Li.

K I
mffiRES Oijłtur* ścienna 

pof»gowa 
COna 1 m 44-72 LL

Klej i azpachlówfca do 
A  kafelków!
|n|j Cena 25 kg — 28 Li 

Cena przy zakupis 
onaa 500 kg — 

SOU.
po
24,
Linoleum francuskie, 
angielskie, polskie 
szerokośd 2. 3 4 
cena Im — 21-3Naujoji g. 54, Alytuś. teł. .(8*235) 38-836.

Żemailćt g. 1S, Viłnius. tel. 26-21-73..
Śiaures miestelis (236 korpusas. ivażiavimas ii Żirmunu g.),Vilnius, tel. 76 03-76.

Italij firmos ®  maddalena

Wodomierze zimnej I gorącej wody 
włoskiej firmy "MADDALENA"

Na życzenie Państwa specjaliści "Dzukija* 
SA zamontują wysokiej Jakości wodomierze.

Cena 2 wodomierzy razem z  zamontowaniem —  210 litów. 

Cena 4 wodomierzy razem z  zamontowaniem —  400 litów.

Zamówienia 
przyjmuje się pod 
telefonem 61-93-18 
od godz. 8.30 
do 17.00.

45 94 25 76  91 0 7

PRZEDSTAWICIEL POLSKO-LITEWSKIEJ 
FIRMY *ALVOLOA” W E FRANCJI

ofenąjc hurtowo ltaidq llo&  francuskiej odzieży używanej.
Cena do uzgodnienia.

TeL 62-20-94.
(Zam. 725)
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Z  okazji Imienin 
ff naszej miłej

Jance BUTKIEWICZ,
która niezmiennie od 40 lat 

jest z "'Kurierem" —  pogody du
cha, spokoju i oczywiście zdrowia

STO LAT!
źyczyzatpól redakcji

w

Proboszczowi parafii ławarysldej
Ks. Janowi Mackiewiczowi 

z okazji Imienin życzą wszelkich łask 
Bożych, wytrwałoici w służeniu Bogu, 
Kościołowi i potrzebującym. Niech Matka 
Miłosierdzia otacza Ksifdza swą opieką, 
miłością i błogosławi na tej trudnej, aie szla
chetnej drodze posługi kapłańskiej.

Członkowi* komitetu kościelnego 
(Zem. 835)

Kochanemu Ojcu

Janowi Nosewiczowi
z okazji pięknego Jubileuszu 80 le- 

cia urodzin dużo zdrowia, pogody du
cha oraz błogosławieństwa Bożego

Życzą dzieci z rodzinami
(Zam. 796)

Z  okazji Imienin
Janiny GIECZEWSKIEJ 
I Janiny GRYLECKIEJ 

życzymy wszelkiej pomyślności i tego 
co szczęściem się zwie. Niech Bóg was ma 
w swojej opiece.

Iron* t Teresa 
(Zam. 824)

SZANOWNI ABITURIENCI I UCZNIOWIE 
STARSZYCH KLAS!

SZKOŁA MENEDŻERÓW
Ogłasza zapisy słuchaczy na rok szkolny 1993/1996 
W  programie nauczania:
—  marketing
—  menedżment
— język litewski (dla uczniów szkół rosyjskich i polskich)
—  informatyka
—  komputery 
— języki obce
Wykłady w językach litewskim i rosyjskim. Okres nauki— 2 lata. 
Zwracać aię: VOnins B. R»dvllall4s 1.301 w godz. 10-17, U Ł 61-20-3*.

(Zam. 820)

Wyrazy szczerego współczucia 

koleżance 

Zdzisławie Buszo 
z  powodu zgonu Matki 

składają nauczyciele Wileńskiej 

5-tej szkoły średniej.

^ w i A R  n i ą

POLSKIE DANIA I SPOTKANIA 
Sordccznlo zapraszamy! 

Ylłnłue, Pyttmo 49, teł. 62-20-04.

ZAPRASZAMY DO PODJĘCIA 
STUDIÓW W NASZEJ SZKOLE

••• i

M m M i S t t M S i  ESI 
ą a H H H H  881

WILEŃSKA m  

POMATURALNA SZKOŁA ROLNICZA
W  roku szkolnym 1995/96 odbędzie się rekrutacja na następujące 

specjalności:
—  komercja
—  technologia rolnictwa ze specjalizacją gospodarstwa domowego
—  mechanizacja
oraz po 9 klasach
—  mechanizacja
—  ekonomika gospodarstwa domowego
Egzaminy wstępne są w roku bieżącym ujednolicone z egzaminami 

maturalnymi, w związku z czym przyjmowanie na studia będzie się odbywało 
na zasadzie konkursu świadectw.

Dokumenty będą przyjmowane od 22 czerwca. Posiedzenia komisji 
mandatowej odbędą się w dniach 26-28 lipca.

Krótka informacja o specjalnościach po szkole średniej:
K ow rcją

Czas trwania nauki— 2 lata 10 mies. Kształcenie odbywa się w zakresie 
menedżmentu, marketingu, towaroznawstwa, biurowości, rachunkowości 
handlowej. Na pierwszym roku nauki słuchacze poznają takie zasady produ
kcji roślinnej i hodowlanej, informatyki oraz prawideł ruchu i budowy samo
chodów. Możliwe jest otrzymanie prawa jazdy.
Technologia rolnictwa za apscjaRzacją gospodarstwa domowego

Czas trwania nauki 2 lata 10 mies. Jest to kierunek szczególnie przydatny 
dla dziewcząt. W  planie studiów przewidziane są następujące przedmioty: 
zdrowe żywienie, kulinaria i cukiernictwo, gotowanie i konserwowanie, kul
tura bytu i higiena, psychologia rodziny i wychowanie dzieci. Dziewczęta 
otrzymują podstawy kroju i szycia oraz modelowania strojów, zapoznają się 
z tajnikami kwiaciarstwa i sadownictwa dekoracyjnego.

Pe szkole podstawowej:
Ekonomika goapodarstwa domowago

Dziewczęta, które wybiorą tę specjalność nauczą się być dobrymi gospo
dyniami Racjonalne gospodarowanie wymaga znajomości podstaw produ
kcji roślinnej i hodowlanej, umiejętności gotowania, szycia, utrzymywania 
higieny rodziny i obejścia, stworzenie przytulnego domu i zagrody. Tego się 
będą uczyły dziewczęta przez 3 lata 10 miesięcy.

Itochanizac|a
Czas trwania nauki 3 lata i 10 mies. Chłopcy, którzy wybiorą ten kierunek 

nauczą się obsługi technicznej i naprawy sprzętu rolniczego oraz samo
chodów osobowych, zdobędą prawojazdy. Na pierwszym roku nauki poznają 
też podstawy produkcji rolnej i hodowlanej, otrzymają kwalifikacje samo
dzielnego rolnika-gospodarza.

Jednocześnie z nauką zawodu uzyskają wykształcenie średnie.
Najlepsi absolwenci naszej szkoły mają możliwość kontynuowania stu

diów w Polsce!
Bardziej szczegółowych informacji można zasięgnąć telefonicznie:

54-22-10,54-22-18,54-22-23
SZKOŁA CZEKA NA WASI

(Zam 838.)

Fotografujemy, 
gramy na wasalach.
TaL 44-74-51.

(Zam. Mą

O R G A N IZ U JE M Y  
P IELG RZYM K I: 

do Częstochowy, Lourdei 
Fatimy.

Yllnlua, teL 63-82-28.
(Sn. 7*4}

S P R Z E D A JĘ  
2-pokoJowe mlaazkanie «, 

drewnianym domu za mu. 
stem. 3300 USD.

TaL 66-04-77. 
___________________ g n - H3

EKRANY
KINOCENTRAS— Isala — 'ol 

czym" (USA) o 11.30,15,16.50,20.15. 
"Nocne śliczno Ud" (Francja) o 1320 
18.40. II sala —  "Elwira —  władczyni 
ciemności" (USA, komedia) o 12
16.10, 18. "Jeaentye" (Meksyk, melo
dramat) o 13.45,19.50.

LIETUYA— "Podstępne WleczkT 
(Węgry, komedia przyg.) o 12,14, u  
18,20.

YBLNIUS —  "Powrót Dłnozaara* 
(Japonia) o 1130,1530,1930. *p«u. 
ę|ant z tamtego śwista" (USA, przygo
dowy) o 1330,1730.

HELIOS —  Isala —  "Newe kino 
"Paradls" (Francja, Włochy) o 1050,
13.10, 15.20, 17.40, 20. II sala -  
"Głupi I jeszcze głupszy” (USA, kome
dia) o 17,19. "Zapr^rslęisajf” (USA, 
komedia) o 21. "Pysny mistrz.? 
(USA, komedia) o 11, 13, 15. "Rai 
użądlony" (USA, komedia) o 21.

PERGALĆ —  "Polkja miijii^hi 
albo niewolnica seksu" (USA, kryminał 
exot)ol2,14,16,18,20.

AUŚRA—  "Zakochany aęląyi. 
na" (Francja, melodramat) o 1030, 
14.20, 18.10, 20. "Piękno gruchs' 
(Jugosławia, dla dorosłych) o 12.10, 
16.10*

KALENDARIUM
\ * SOBOTA (24.VI) jest 175 dniem 

1995 r. Do końca roku 190  dni.
• Znak Zodiaku —  Rak.
• Imieniny: Danuty, Fausta, Jau.
• Wschód Słońca —  4.42, zachód

—  2100. Długość dnia 17 godz. 18 
min.

• NIEDZIELA (25.VI)
• Imieniny: Albrechta, Doroty, 

Łucji, Wilhelma.
• Wschód Słońca —  4.42, zachód

—  22.00. Długość dnia 17 godz. 18 
min.

• PONIEDZIAŁEK (26.VI)
• Imieniny: Jana, Pawła, Rudolfa
• Wschód Słońca —  4.42, zachód

—  22.00. Długość dnia 17 godz. 18 
min.

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 24 czerwa 
zachmurzenie z przejaśnieniami, p*K- 
lotne opady z burzami. Wistf 
północny, umiarkowany. Tempersttf* 
16-18 stopni.

W  ciągu następnych dwóch dw 
krótkotrwałe opady. Temperatur* *  
nocy 10-15, w dzień 18-23 stopni-

K U R I E R
Wileński

DZIENNIK 
SPOŁECZNO-POLITYCZNY 

Ukamie et, od 1 1pea iw a r.

Drukuje Peitetwowe 
Pradeł+blotetinu „Speude"

Redaktor naczelny 
Czesław MALEWSKI

Naazadree:
Lalayta pr. SO. 205S VHnłua, 

Uatuvoe ReepuMka 
Kod S721S 
Cena SO c!

SL 322

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego —  42-79-01, zastępcy redaktora —  42-79-04, 
42-79-48, sekretarz redakcji —  42-79-49.
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych —  42-78-72, ekonomiczny —  42-78-54, aktuar 
noicl krajowych —  42-79-64, żyda wsi— 42-79-68, prawa I legislacji —  42-75-76, szkolnie!** 
I młodzieży —  42-79-73, stołeczny, kultury —  42-79-77, handlu, usług, ‘Magazyn rodzimy -  
42-79-56, literatury I sztuki —  42-79-88, listów I Interwencji —  42-6945, reklamy I ogłoszeń — 
42-09-63. Korespondenci: na rejon wllertsfci —  42-79-68, 4543-95, solecznlckl —  52-780, 
śwlęclariskl —  47-59-49, trocki I azyrwlnckl —  42-69-65, 47-04-95, fotokorespondena —  
42-90-81.

Ogłoszenia 1 reklamę do 'Kuriera Wileńskiego* przyjmuje a l(  pod adrea«m: 
Dom Praay, l_slsv*s pr. 60, piętro 11, pokój 1114, teL 42-69-63, fax 42-72-65 

w  dniach pracy od godz. 9.00  do 17.00 .

Za WwSĆ ogtoezMi redakcje nie 
odpowiada. Opinie czyteMfców za
warte w (eh Betach nie zawezn eą 
zbieżne z opinią redekcjl.

Dylumy rsdsktor 

Jadwiga PODMOSTKO


